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VAHVUUTENA SAKSALAINEN TEKNOLOGIA

Sinä ajat. Me turvaamme matkasi.
 
Yhdistämme huipputasoisen rengastekno-
logian ja autoteollisuuden tietotaidon.  
Tämä on yhdistelmä joka todistaa,  
että olet tehnyt oikean valinnan. 
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Maasotakoulun tervehdys - Hyvässä iskussa 2020-luvulle

Maasotakoulu suuntaa katseensa alkavalle vuo-
sikymmenelle luottavaisin mielin. Toiminnal-
le on luotu vahva perusta, jonka pohjalta on 
hyvä suunnata eteenpäin. Edustamme testat-
tua ja todennettua valmiutta toiminta-alueel-

lamme, antamamme koulutus henkilökunnalle ja asevelvol-
lisille on korkeatasoista ja tuottamamme tutkimustieto luo 
pohjaa Maavoimien tulevaisuudelle. Meillä on tukenamme 
yhä laajeneva yhteistyöosapuolien verkosto niin kotimaassa 
kuin kansainvälisestikin. Tunnemme, että meidät tunniste-
taan ja työtämme arvostetaan. 

Jatkuva toiminnan kehittäminen on edellytys menestyk-
selle myös tulevina vuosina. Lähivuosina panostamme eri-
tyisesti koulutusprosessimme terävöittämiseen ja koulutus-
kentässä tapahtuvien uudistusten jalkauttamiseen osaksi 
arkipäiväistä työtämme. Koulutus 2020 -uudistuksen mukais-
ten opetusmenetelmien ja uusien koulutusta tukevien järjes-
telmien käyttöönotto on käsillä. Simulaattoriavusteinen kou-
lutus laajenee merkittävästi nykyisestä ja sen vaikutuksia 
oppimistuloksiin seuraamme mielenkiinnolla. Kehittyvällä 

koulutuksella nostamme edelleen valmiutta toteuttaa meil-
le käsketyt poikkeusolojen tehtävät. Maasotakoulun vuoden 
2019 teeman ”Yhdessä Maasotakouluna – tehtävästä tavoit-
teeseen” hengessä suuntaamme myös tulevalle vuosikym-
menelle.

Perinnetyö eri muodoissaan on osa Maasotakoulun toi-
mintaa. Rakuunasoittokunta edustaa näkyvyydellään ja kor-
keatasoisella osaamisellaan parhaalla tavalla ratsuväkipe-
rinteitä. Jatkossa näkyvyyttä lisää pitkän prosessin jälkeen 
käyttöön saadut uudet edustusasut. Rakuunaperinteet ovat 
aktiivisen järjestökentän ja sen toimijoiden työn kautta edel-
leen saavuttaneet uusia tukijoita ympäri Suomea. Kiitän 
kaikkia rakuunaperinteiden edistämiseen osallistuneita taho-
ja ja kannustan kaikkia ratsuväen ystäviä edelleen osallistu-
maan aktiivisesta yhteisen perinteemme vaalimiseen ja ra-
kuunahengen edistämiseen.

Hakkaa – Päälle!
Maasotakoulun esikuntapäällikkö, Rakuunakomentaja
Everstiluutnantti Esa Hyytiäinen
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Rivit kasvavat
Tyytyväisyys on sana vuodelle 2019. Vuoteen mahtuu onnistu-
misia ja uusia avauksia. Tämän lisäksi olemme saaneet näh-
dä pitkäjänteisen työn ja tehtyjen ratkaisujen vaikutukset sekä 
myös jo niiden kerrannaisvaikutuksia.

Kuopion Laulavat Rakuunat ovat jatkaneet vakuuttavaa työ-
tään. Sulkavan Rakuunat ovat edustaneet Rakuunakiltaa tyylik-
käästi eri tilaisuuksissa. Tätä työtä arvostamme suuresti.

Kiltamatkan suosio vain kasvaa aikaisemmasta ja sama kehi-
tys-suunta on koko perinneratsastuksen kanssa. Ja Sinä arvoisa 
kiltalainen luet jälleen uutta Rakuuna-lehteä.

Jonkinlaisen tauon jälkeen olemme olleet vahvemmin pai-
kalla Saksanniemen Järjestyslipuston muistotilaisuudessa ja Ilo-
mantsin torjuntataistelujen vuosipäivillä. Läsnäolomme tapah-
tumissa huomioitiin arvostuksella ja saimme niissä muistaa 
asioita meidänkin puolesta hoitaneita.

Pohjois-Suomen Eskadroonaa on tarkkailtu suurella mielen-
kiinnolla. Rakuunakilta on antanut materiaalitukea ja pikkusen 
ohjausta, muutoin siellä on oltu täysin omatoimisia. Olen va-
kuuttunut, että seuraamme menestystarinan alkuaskeleita. He 
tekevät nyt asioita, joista kertyviin kokemuksiin nojautuen on 
tulevien uusien eskadroonien hyvä lähteä liikkeelle.

Maasotakoulu on ollut Rakuunakiltaa kohtaan hienosti huo-
mioonottava ja kannustava. Yhteys on suora ja rehellinen, siis 
hyvin helppo ja asioita edistävä. Rakuunakillan on sallittu jat-
kaa yhteydenpito Reservinupseerikoulun puitteissa varusmie-

hiin. Juuri tämä yhteys on saattanut olla arvaamattoman tärkeä 
asia koko ratsuväen perinteen siirtymisen kannalta. 

Rakuunasoittokunnan kanssa otetaan uudenlaiset yhteisas-
keleet ensi kesänä ja se on meille hieno tilaisuus ja kunnia. Toi-
vottavasti ymmärrämme kuinka hyvin meillä on asiat Maasota-
koulun yhteydessä.

Rakuunayhteisön sisällä kauan kaivattu yhteistoiminta ja 
koordinointi etenee viimein. Valmista ei tule hetkessä, mutta 
upea alku saatiin kun Lappeenrannan Upseerikerho ry huolehti 
Breitenfeldin juhlan iltatilaisuudesta. Saman tahon järjestämät 
Eskadroona-illat ovat olleet hieno idea ja selvästi tarpeelliset. 
Näistä molemmista olemme kiitollisia. Yhteistoimin olemme 
vaikuttaneet muun muassa Rakuunamäen uudisrakentamiseen.

Smålannin husaarien kanssa yhteys ja ystävyys on saatu jal-
kautettua puheenjohtajien pöydästä kattamaan koko jäsenistön.

Uusi avaus tehtiin Ekströmin marssilla Virossa. Vaikka olim-
me paikalla rakuunoina, edustimme monella tapaa kaikkia suo-
malaisia. Oikeutetusti voimme todeta: Olimme hyviä ja onnis-
tuimme.

Menestyksestämme tunnen suurta kiitollisuutta yksittäi-
siä kiltalaisia ja yhteistyökumppaneitamme kohtaan. Eteenpäin 
suuntautuva ajattelu sekä tekeminen on havaittu ympärillämme. 
Sen johdosta meille esitetään pyyntöjä ja kutsuja ennätysmää-
rin. Rakuunoille ja ratsuväen traditiolle on selvästi kysyntää.

Kiittäen
Janne Kurkinen
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja
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Suomen rakuunarykmentin 
upseerikerho
Suomen Rakuunarykmentti perustettiin 
17.4.1889 ja se sijoitettiin Lappeenran-
taan. Koska rykmentti tarvitsi kasarmit, 
aloitettiin kasarmialueen rakentaminen 
alkukesästä 1889. Osana kasarmialuet-
ta oli myös upseerikerho, joka suunni-
telmissa sijoitettiin Saimaan ja kasarmi-
mäen väliselle tasanteelle. 

Upseerikerhon rakennuksen suun-
nitteli Sebastian Gripenberg. Rakennus 
valmistui jo vuonna 1890. Hirsirunkoi-
nen, aumakattoinen ja koristeellisilla 
listoilla varustettu rakennus oli tuolloin 
ja on edelleen vaikuttava näky.

Muutoksia vuosien saatossa
Vuosien saatossa kerho on kokenut 
paljon remontteja sekä muutoksia. 
1930-luvulla rakennus sai keskusläm-
mityksen ja sisäänkäynnit siirrettiin Up-
seeritien puolelta rakennuksen molem-

piin päätyihin. Näin URR ja HRR saivat 
molemmat oman sisäänkäyntinsä.

Seuraavat suuret remontit tehtiin 
1970-luvulla, kun rakennuksen kella-
riin remontoitiin saunatilat. Upseeriker-
ho oli pitkään suljettu siviileiltä kuten 
koko Rakuunamäki.

Viimein Upseerikerho ry:lle
Vuonna 2016 Senaattikiinteistöt ker-
toi luopuvansa Rakuunamäen kiinteis-
töistään, mukaan lukien Upseerikerho. 
Upseerikerho ry oli kiinnostunut ra-
kennuksen ostamisesta, mutta lopul-
ta Lappeenrannan kaupunki osti raken-
nuksen Senaattikiinteistöltä ja lahjoitti 
sen Upseerikerho ry:lle. 

Uudistettu ravintola avattiin 
14.8.2018, kun rakennus oli siirtynyt 
Upseerikerho ry:n hallintaan. Kerho on 
ainut upseerikerho Lappeenrannassa, 
ainut ravintolana toimiva upseerikerho 
Etelä-Karjalassa ja ainut alkuperäisessä 

Vuonna 1878 Suomen senaatti julkaisi asevelvollisuuslain, jonka perusteella perustettiin 
Suomen asevelvolliset joukot. Kutsunnat suoritettiin arpomalla, ja osa miehistä määrättiin 
palvelukseen kolmeksi vuodeksi. Riittävän korkealla arpalipulla saattoi päästä pataljoonan 

reserviin.  Lappeenrantaan sijoitettiin 8. Viipurin pataljoonan reservipiiriin kuuluva 29. 
reservikomppania Huhtiniemeen, nykyiseen Karelia-taloon. Alkukesästä 1885 pidettiin 

Lappeenrannassa suuri suomalaisten asevelvollisten leiri, jolla vieraili myös venäläistä 
ratsuväkeä. Tästä lähti ajatus ratsuväen perustamisesta myös Suomeen. 17.4.1889 keisari 

Aleksanteri III antoikin julistuksen Suomen Rakuunarykmentin perustamiseksi. Varsinaisen 
perustamiskäskyn antoi kenraalikuvernööri kreivi Fjodor Heiden 20.6.1889

Upseerikerhon tarina
n TEKSTI: HANNU HYPPÖNEN JA ANNU MYLLYMÄKI • KUVAT: KARI QVIST

Kuva vasemman puolei-
sella sivulla: Lappeen-
rannan  Upseerikerho ja 
Rakuunakilta ry:n perin-
neratsukot. 

Kuva yllä: Lappeenrannan 
Upseerikerhon terassilta 
avautuu henkeäsalpaavan 
kaunis näkymä Saimaalle. 
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tarkoituksessaan, puurakennuksessa toi-
miva upseerikerho Suomessa.

Upseerikerhon perustehtävinä ovat to-
veruus ja maanpuolustustahto sekä pai-
kallinen kulttuurihistoria ja sotilasperin-
teet, jotka tuodaan esille historiallisesti 
arvokkaassa upseerikerhossa ja uudes-
sa ravintolassa. Ravintola tarjoaa kaikille 
hyvän ruoan ja juoman ystäville elämyk-
siä, joita ei voi saada mistään muual-
ta. Mielenkiintoista ovat erityisesti sa-
dat tarinat upseerikerhon tapahtumista 
ja käyttäjistä jo vuodesta 1890. Kerholla 
järjestetäänkin suosittuja Eskadroonailto-
ja, joissa kerrotaan kunkin eskadroonan 
tai vastaavan historiaa Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin uudelleen perustamises-
ta 28.2.1918 alkaen.

Haasteita ja mahdollisuuksia
Upseerikerhon haasteena on 129 vuotta 
vanhan, historiallisesti arvokkaan ja suo-
jellun rakennuksen ylläpitäminen ja kor-
jaaminen. Remontteja tehdään kaiken ai-
kaa pitkällä aikajänteellä vuosittaisilla 
perusparannuksilla. Tavoitteena on pa-
lauttaa rakennus alkuperäiseen loistoonsa.

Upseerikerhon päämääränä on olla 
Kaakkois-Suomen tunnetuin upseeriker-
ho ja yksi Lappeenrannan parhaista ra-
vintoloista. Tavoitteen saavuttamisessa 

auttavat osaava henkilökunta sekä paikal-
lisista ja tuoreista raaka-aineista luodut 
ainutlaatuiset makuelämykset. Upseeri-
kerholta saa arkisin lounasta sekä per-
jantaisin ja lauantaisin myös päivällistä. 
Lisäksi tiloja on mahdollista varata erilai-
siin juhliin ja kokouksiin sekä saunailtoi-
hin. Ravintola tarjoaa myös pitopalvelua 
asiakkaan tiloihin. 

Ravintola on palautteelle perso ja ke-
hittämiseen kelpo. Asiakkaat ovat ha-
vainneet upseerikerhon muutoksen kai-
kille avoimeksi ravintolaksi ja ruokalistan 
annosten tarinat, näyttävyys ja maut ovat 
saaneet runsaasti kiitosta.

Asiakkaat ovat 
havainneet 
upseerikerhon 
muutoksen 
kaikille avoimeksi 
ravintolaksi ja 
ruokalistan annosten 
tarinat, näyttävyys 
ja maut ovat saaneet 
runsaasti kiitosta.

Upseerikerhon rakennus näh-
tynä Saimaan rannasta päin.

Lämpimästi tervetuloa Upseerikerholle!
Yhteinen lounas ja 
kunniakäynnit
Poutapilvisen sään vallitessa noin 
kello 11.00 aikaan Lappeenrannan 
upseerikerholle kokoontui moni-
kymmenpäinen joukko rakuunoita 
ja heidän ystäviään nauttimaan ai-
van erinomaista lohikeittoa.

Maittavan keittolounaan jäl-
keen paikalle kokoontuneet osallis-
tuivat rakuunakomentaja eversti-
luutnantti Esa Hyytiäisen johdolla 
kunniakäynteihin Ratsuväkipri-
kaatin riveissä kaatuneiden muis-
tomerkille, Suomalaisen ratsuväen 

muistomerkille sekä sankarihauta-
usmaalle. Kunniakäyntien yhtey-
dessä laskettiin muistomerkeille 
kukkalaitteet. 

Rakuunakilta ry:n 
vuosikokous
Rakuunakilta ry:n sääntömääräi-
nen vuosikokous pidettiin Lap-
peenrannan upseerikerhon juhla-
salissa. Vuosikokoukseen osallistui 
kaikkiaan 37 kiltalaista. Killan pe-
rustajajäsenistä paikalla olivat Ta-
pio Niemi ja Erkki Pulli.

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI • KUVAT: KARI QVIST

Rakuunakilta ry:n vuosikokous 
– URR:n uudelleenperustamisen 

juhlintaa
Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen vuosikokous 

järjestettiin 23. helmikuuta 2019 Lappeenrannassa. 

Kokouspaikkana toimi perinteikäs Lappeenrannan 

upseerikerho. Illalla upseerikerholla juhlittiin URR:n 

uudelleenperustamista reippaan rakuunahengen 

vallitessa. 

Rakuunakomentaja everstiluutnantti Esa Hyy-
tiäinen toivotti kiltalaisille hyvää vuosikoko-
usta ja URR:n uudelleenperustamisen vuosi-
päivää. 

Kunniakäynnillä ryhmityttiin 
sotilaallisesti paririviin.
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Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
Janne Kurkinen avasi vuosikokouk-
sen ja toivotti kokousväen tervetul-
leeksi kokoukseen. Vuosikokouksen 
puheenjohtajaksi valittiin yksimieli-
sesti Timo Fager. Sihteeriksi valittiin 
Anna-Stiina Myllymäki.

Vuosikokous käsitteli kokouksen 
puheenjohtajan Timo Fagerin napa-
kalla johdolla sääntömääräiset asiat 
perinpohjaisen perusteellisesti. Vuo-
sikokous valitsi yksimielisesti Janne 
Kurkisen Rakuunakilta ry:n puheen-
johtajaksi sekä tarvittavat muut killan 
toimihenkilöt Rakuunakilta ry:n halli-
tukseen.

Vuosikokous korosti yhteistyön tär-
keyttä eri toimijoiden välillä rakuuna- 
ja ratsuväen perinteiden vaalinnassa. 
Vain yhdessä vakaasti toimien voi-
daan perinteet pitää elinvoimaisina.

Vuosikokouksessa Rakuunakilta 
ry kiitti Sirpa Katajistoa pitkäaikai-
sesta yhteistyöstä rakuunatuotteiden 
luotettavana toimittajana. Rakuuna-
tuotteiden osalta peräänkuulutettiin 

Ennen vuosikokouksen alkua nautittiin 
kokouskahvit. 

Rakuunalippu ja  Rakuunakilta ry:n lippu liikkuivat lippusaattueessa Fredrik Söderlun-
din komennossa. 

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja avasi vuosikokouksen nuijan 
kopautuksella. 

Cocktail-illallinen maistui juhlavieraille. 
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yhteistyötä muiden ratsuväkiperin-
teiden vaalijoiden kanssa

Rakuunakilta ry:n vuosikoko-
us päätti aiemman käytännön mu-
kaisesti, että vuoden 2020 vuosiko-
kouskutsu julkaistaan vuoden 2019 
Rakuunalehdessä sekä Etelä-Sai-
maassa. Lisäksi kaikille jäsenille toi-
mitetaan henkilökohtaiset kutsut jä-
senpostilla. 

Vuosikokouksen päätyttyä koko-
usväki hajaantui omille tahoilleen. 
Suurin osa siirtyi valmistautumaan 
illan cocktail-tilaisuutta varten.

Cocktail-tilaisuus
Illan cocktail-henkinen tilaisuus jär-
jestettiin niin ikään Lappeenrannan 
upseerikerholla kello 19.00 alka-
en. Tilaisuudella muistettiin URR:n 
vuonna 1918 tapahtunutta uudelleen 
perustamista. Rakuunakilta ry:n hal-
lituksen jäsen Anna-Stiina Myllymä-
ki toivotti vieraat tervetulleiksi ilta-
juhlaan.

Alkumaljojen jälkeen Erkki Wuo-
lijoki piti juhlapuheen. Puheessaan 
Wuolijoki korosti rakuunoiden uu-
destisyntymistä. Aikojen saatossa 
rakuunajoukko on vuoroin lakkau-
tettu ja perustettu uudelleen lukui-
sia kertoja. Näin on ollut ja näin tu-
lee olemaan vakuutteli Wuolijoki 
puheessaan.

Illan mittaan iloinen puheenso-
rina täytti upseerikerhon juhlasa-
lin. Uusia tuttavuuksia solmittiin ja 
vanhoja lujitettiin. Nuoret ja varttu-
neemmat perinteiden vaalijat vaih-
toivat ajatuksiaan illan aikana. Läm-
minhenkisessä tilaisuudessa aika 
kului siivillä.

URR:n uudelleen perustamisen 
vuosipäivä on lunastanut paikkan-
sa rakuunaperinteiden vaalinnassa. 
Sen todisti jälleen kerran onnistu-
nut tapahtumapäivä Lappeenrannan 
perinteikkäällä vanhalla kasarmialu-
eella. Kaikille jäi varmasti mukavat 
ja mieliin painuneet muistot päivän 
tapahtumista.

Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous pidetään 7.3.2020 

Seinäjoella
Kokouspaikka: Hotelli Alma, Ruukintie 4, Seinäjoki

Ohjelma: 
-  kello 10.00 kunniakäynnit Rakuunakivellä ja kenraali Mannerheimin   
 patsaalla
-  kello 12.00 lounas, Hotelli Alma
-  kello 13.00 vuosikokous, Hotelli Alma
-  Perjantaina 6.3.2020 ”Yhdessä”
 teemalla saunailta ja rentoa seurustelua.

Sopimushintainen majoitus Hotelli 
Almassa Rakuunakilta ry:n jäsenille.

Lisätietoja: Kalervo Välimaa,  
040-7082261, kalervo.valimaa@nic.fi

TAMPERE

SEINÄJOKI
VAASA

TAMPERE • SEINÄJOKI • VAASA

TAVO Tampere | Keskuojankatu 16-18, 33900 Tampere | p. 03 3140 3111 | tavo@tavo.fi

TAVO Seinäjoki | Yhdistelmäväylä 2, 60100 Seinäjoki | p. 06 4293 100 | seinajoki@tavo.fi

TAVO Vaasa | Runsorintie 1, 65380 Vaasa | p. 06 4293 180 | vaasa@tavo.fi

WWW.TAVO.FI

- ja kalusto kulkee

Raskaan  kaluston varaosat ja 
tarvikkeet laajasta valikoimasta 
kaikkialle Suomessa

I I S A K K I  J Ä R V E N P Ä Ä  
O S A K E Y H T I Ö

Tehdas ja myymälä Passinraitti 32 Kauhava 
Verkkokauppa iisakkijarvenpaa.fi

Rakuunakilta ry:n vuosikokouksen valitsema hallitus vuodelle 2019 on asettunut yh-
teiskuvaan URR:n kunniapäällikkö marsalkka Mannerheimin muotokuvan edustalle. 

Erkki Wuolijoki pitämässä juhlapuhetta. 
Hänen vierellä on puoliso Maria. 

Rakuunakilta ry muisti rakuunakomen-
tajaa. 



14 RAKUUNA 2019 RAKUUNA 2019 15

Millainen oli retki Viroon Ekströmin 
marssille? Perjantain menomatka 
meni leppoisasti tulevia kuvioita 
suunnitellessa. Matkanjohtajana oli 
Joonas Lehikoinen. Vähän jo ehdin 
harmittelemaan, että jätin kameran 
kotiin – halusin keskittyä toimintaan, 
mutta onneksi Kari Qvist lähti 
mukaan. Tämän jutun kuvat ovat 
hänen käsialaansa.

n TEKSTI: LAURI SAARNIO • KUVAT: KARI QVIST

Kolga Mois  
– Tunnelmia 100-vuotistapahtumasta

Ekströmi Marss 2019

Suomalainen 
ratsuväki Kolga 
Mansionin 
edustalla.
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Tallinnan kautta Harjumaa Kuusaluun
Tallinnassa matkaseurueeseen liittyi Antti-Pekka Musto-
nen, Viron suunnalla yksi meidän tärkeimmistä avainhen-
kilöistä.

Rantautumisen jälkeen suuntasimme majapaikkaan, 
Peeter Kivimäen Näkiallikan työkalumuseoon Harjumaan 
Kuusaluun. Yksi osio oli Suomenpoikien museo – todella-
kin tutustumisen arvoinen.

Rentoutumista ja lepoa
Majoituimme vanhan navetan ylisille. Paikassa yöpyi myös 
muita Ekströmin marssille osallistujia. Seuraavaksi lähdim-
me tutustumaan ratsuihin Maret Kasemetsin Kolgaküla Tal-
lille. Nähtyään, että ratsastava aines on kelvollista, Maret 
valitsi meille hevoset seuraavaa päivää varten.

Illaksi lähdimme vielä MerMeriin, kotiravintolaan, jossa 
sai yllättäen verestettyä myös ruotsin kielen taitoja. Suosit-
telen todella tätä paikkaa. Ruoka oli suussa sulavaa ja sitä 

oli riittävästi. Illan kruunasi Peeterin lämmittämä savusau-
na ja jutut virolaisten kanssa.

Tosikoitos alkaa
Lauantaina suuntasimme tallin kautta Ekströmin marssin 
lähtöpaikalle Kolga Mõisiin Kolga Mansioniin, upean kar-
tanon maille. Tunnelma oli mahtava – monet olivat pukeu-
tuneet ajan mukaisesti, taistelunäytöksiin osallistuvien li-
säksi.  

Pääsin heti tilaisuuden alkuun kunniatehtävään; pi-
din Suomen kielekkeistä valtiolippua yhdessä Antti-Pe-
kan kanssa Ekströmin marssin pääjärjestäjä Erki Vaikren 
 (Estlander) pitäessä alkusanat sekä lehdistöneuvos Hanne-
le Valkeeniemen pitäessä puheenvuoron.

Pääsin myös toisen kerran kyseiseen tehtävään toimit-
tajien (mm. ERRTV) haastatellessa Antti-Pekka Mustosta. 
Antti-Pekka sekä Joonas hoitivat tiedottamista asiantunte-
muksensa sekä kielitaitonsa vuoksi. He olivat lähes koko 

Front Linen 
taistelunäytök-
seen osallistu-
neita suomalai-
sia- ja virolaisia 
vapaussotu-
reita.

Joonas Lehikoinen osallistui punaisissa ratsuväen housuissaan Front Linen taistelunäytökseen.
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ajan antamassa lausuntoja. Pääsimme myös 
Meelis Rondon kuvaamaan dokumenttiin.

Janne Kurkinen varmisti omalta osal-
taan, että hommat sujuvat ja edesauttoi 
kielitaidollaan ja persoonallaan retken su-
jumista.  

Rakuunat ja ratsumiehet esillä
Tapahtumassa olisi ollut edustustehtäviä ja 
kuvattavana olemista myös useammallekin 
rakuunalle tai ratsumiehelle. Joonas osallis-
tui myös räjähtävään ja paukkeiseen taiste-
lunäytökseen. Muillekin suomalaisille voisi 
olla mahdollisuus ottaa osaa tähän Front Li-
nen järjestämään taisteluun.

Ratsuväki saapui Maret ja Karmen Ka-
semets varmistaessa Markus Rautiaisen, 
Heikki Heiskasen ja Risto Jurvan osaston 
tapahtumapaikalle. Ratsuväki sai ansaittua 
huomiota ja pääsi moneen kuvaan. Johtui-
ko komeista miehistä vai ratsuista, sitä ta-
rina ei kerro.

Ekströmin marssin pukuparaatin voit-
to napsahti myös Rakuunakillalle. Kolmik-
ko laukkasi linnan edustalla ja Kari Qvist 

tallensi meille muille muistoja. Pääsin myös 
itse ratsaille ja sehän näissä on mitä par-
hainta antia. 

Kaikki loppuu aikanaan
Loppuvaiheessa luovutettiin ratsut omista-
jilleen, syötiin maittava gulassikeitto sekä 
tutustuttiin myös tapahtuman myynti- ja 
esittelypisteisiin. Paljon oli paikallista kä-
sityötä, syötävää ja ostettavaa kotia viemi-
siksi.

Tapahtumasta suuntasimme sotilas Au-
kusti Tuomisen haudalle sekä vapausso-
dan muistomerkille. Muistomerkin jälkeen 
käänsimme nokat kohti Kivimäe majapaik-
kaa vaihtamaan m/22-asut siviileihin. Eh-
dimme vielä hyvin jutustelemaan ja kerto-
maan loppukiitokset. 

Kiitos kaikille teille, jotka mahdollistitte 
tämän Ekströmin marssille osallistumisen! 
Ja sinä lukija, olethan ensi vuonna muka-
na? On nämä sen verran mahtavia reissuja, 
että näistä ei kannata jäädä pois!

Hakkaa Päälle!

Osasto sotilas Aukusti Tuomisen haudalla. 

Ratsukot liikkuivat  
uljaasti laukaten 
kartanon pihalla.

Ja sinä lukija, olethan ensi vuonna mukana? On nämä 
sen verran mahtavia reissuja, että näistä ei kannata 
jäädä pois!
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n TEKSTI: KERSANT TI ANNIKA TOIVONEN

Rakuunasoittokunta kuuluu ja myös näkyy
Soittokunnalla toimii oma mediatiimi

Rakuunasoittokunta 
puvussa m/87
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P
uolustusvoimien sotilassoittokunnissa 
viestinnästä vastaavat mediatiimit. Muu-
taman vuoden toimineet mediatiimit ovat 
nostaneet Puolustusvoimien ja sotilassoit-
tokuntien näkyvyyttä eri mediakanavissa. 
Aiemmin soittokunnissa on ollut vain tie-
dottaja hoitamassa markkinointia. Sosiaa-

lisen median yleistyessä laajemman mediatiimin luominen 
soittokuntiin on ollut tarpeellista. Rakuunasoittokunnassa 
mediatiimiin kuuluu laaja-alainen joukko henkilökuntaa 
eli sotilassoittajia oman toimensa ohessa ja kaksi varus-
miestä. He kaikki tuovat omaa osaamistaan tiimiin.

Rakuunasoittokunnan päällikkökapellimestari musiik-
kimajuri Riku Huhtasalon alaisuudessa olevaa tiimiä joh-
taa Rakuunasoittokunnan tiedottaja kersantti Timo Herra-
nen (trumpetti) ja tiimin some-vastaavana toimii kersantti 
Annika Toivonen (saksofoni). Iso ja tärkeä osuus mediatii-
missä on kuitenkin kahdella viestintävarusmiehellä, joiden 
tehtävänä on tuottaa markkinoinnissa ja sosiaalisessa me-
diassa käytettävä materiaali, esimerkkinä konserttien mai-
nosjulisteet, käsiohjelmat ja konserttien taltiointi. Lisäksi 

tiimissä työtä tekevät tarvittaessa ylikersantit Lauri Huota-
rinen (tuuba) ja Leo Myllys (lyömäsoittimet).

Viestintävarusmiehien ansiosta soittokunnat pystyvät 
tuottamaan aiempaa itsenäisemmin ja laadukkaammin eri-
laista materiaalia moniin eri mediakanaviin. Tehtäviin kuu-
luu muun muassa valokuvaus, videokuvaus ja konserttei-
hin liittyvien lehtimainosten ja julisteiden tekeminen. 
Varsinkin mahdollisuus erilaisten videoiden tekemiseen on 
laajentanut soittokuntien kuvallista kerrontaa. Varusmie-
het avustavat myös Puolustusvoimien muita toimijoita.

Tiedottaja kersantti Timo Herrasen tehtäviin kuuluu 
markkinointi ja mainostus painetussa mediassa. Hän toi-
mii varusmiesten esimiehenä ja yhteistyössä Maasotakou-
lun tiedottajan ja graafikon kanssa. Some-vastaava ker-
santti Annika Toivosen tehtäviin kuuluu soittokunnan 
sosiaalisen median tilien ylläpitäminen. Rakuunasoitto-
kunnan tilit löydät Facebookista ja Instagramista: @rakuu-
nasoittokunta.

Mediatiimin eri jäsenten laajasta osaamisesta on hyö-
tyä varusmiesten kouluttamisessa ja erilaisten produkti-
oiden toteuttamisessa. Esimerkkinä virkavapaalla olevan 

 some-vastaavana toimineen kersant-
ti Anni Tahvanaisen (huilu) ideoima ja 
juontama Rakuunanurkkaus-sarja Ra-
kuunasoittokunnan Facebookissa. Ra-
kuunanurkkauksen oma tunnusmusiik-
ki pystyttiin äänittämään laadukkaasti 
soittokunnan omassa harjoitussalissa. 
Myös yhteiset aivoriihet ovat usein tuot-
teliaita, koska monien huonojen ideoi-
den joukosta löytyy usein niitä helmiä-
kin toteutettavaksi. 

Hae viestintävarusmieheksi
Viestintävarusmieheksi soittokuntaan 
voi hakeutua vuoden molemmista saa-
pumiseristä erikoistehtävähaun kaut-
ta. Varusmiehiltä odotetaan osaamista 
graafisesta suunnittelusta, valokuvaa-
misesta ja videokuvaamisesta. Toki riit-
tää, jos löytyy osaamista edes joltain 

näistä osa-alueista. Oppia varusmiehet 
saavat viikon mittaiselta valokuvaus-
mieskurssilta, joka järjestetään Puolus-
tusvoimien kurssikeskuksessa Tuusu-
lassa. Intensiivisellä kurssilla käydään 
läpi paljon teknistä osaamista, mutta 
varusmiesten palautteessa painottuu 
merkittävänä asiana myös tutustumi-
nen vastaavissa tehtävissä toimiviin va-
rusmiehiin. 

Soittokuntien viestintävarusmiehet 
käyvät lisäksi kahden päivän koulutuk-
sessa Puolustusvoimien varusmiessoit-
tokunnassa Parolannummella, jonka 
aiheita ovat muun muassa sosiaalinen 
media, graafinen suunnittelu, taitto ja 
videotuotanto. Näitä oppeja viestintä-
varusmiehet palaavat hyödyntämään 
soittokuntiin loppupalveluksen ajaksi. 

Rakuunasoittokun-
ta uudessa edustus-
puvussa m/17.
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Viestintävarus-
mieheksi soitto-
kuntaan voi ha-
keutua vuoden 
molemmista saa-
pumiseristä eri-
koistehtävähaun 
kautta. 
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Rakuunasoittokunnalle 
uusi edustuspuku m/17

Rakuunasoittokunta sai käyttöönsä uu-
den edustusasun, jonka virallinen nimi 
on Rakuunasoittokunnan edustuspuku 
m/17. Uusi edustuspuku korvaa Rakuu-
nasoittokunnan aikaisemman edustuspu-
vun, Uudenmaan rakuunoiden perinne-
asun m/22.

Uudella edestuspuvulla korostetaan 
Rakuunasoittokunnan perinteitä nykyai-
kaan modifioituna. Pukua käytetään kon-
serteissa, ratsuväen perinteisiin liittyvissä 
tapahtumissa sekä muissa erityisen juh-
lallisissa tilaisuuksissa. Pukua voidaan 
käyttää myös tilaisuuksissa, joihin tilaaja 
erikseen pyytää kyseistä asua.

Rakuunasoittokunnan uudesta edus-
tuspuvusta m/17 muodostetaan kaksi 
asukokonaisuutta: 

• Asukokonaisuuteen 1 kuuluvat 
takki m/17, keltainen olkapunos 
m/91, housut m/17, lakki m/17 ja 
puolikengät.

• Asukokonaisuuteen 2 kuuluvat 
takki m/17, keltainen olkapunos 
m/91, saapashousut m/17, 
kesälakki m/39 ja saappaat.

Sotilaan sydän
4.2. Luumäki
5.2. Mikkeli
6.2. Lappeenranta
Soittokunnan pienyhtyeet

Kultainen trumpetti
Solistina Tero Lindberg
18.2. Joensuu
19.2. Kuusankoski
20.2. Mikkeli
Aluetoimistojen vuosipäivän konsertit

Sota luo laulunsa – talvisodan 
päättymisen konsertti 
Solistina Ville Rusanen, Mari Palo, Sep-
po Hovi
Kuorot Karjalan Laulu-Veikot ja Kau-
kaan laulumiehet
13.3. Lappeenranta

Surussa ja ilossa
Kapellimestari Tanja Carita Ikonen
Solistina Tormod Flaten, baritonitorvi
26.3. Lappeenranta

Albatrossin matkassa
Solisteina Mari Palo ja Hannu Lehtonen
21.4. Kotka
22.4. Kuusankoski
Junnu Vainion musiikkia

Ruusu äidille
Solistina Kyösti Mäkimattila
6.5. Lappeenranta
6.6. Mikkeli

Rakuunasoittokunnan konsertteja keväällä 2020

TAKSI
SAIMAA

1018-TaksiSaimaa-100x140Rakuunalehti.indd   2 20/10/2018   10.25

Saksanniemen järjestyslipuston 102-vuotismuis-
topäivää vietettiin marraskuun 17. päivä Por-
voossa. Tilaisuus järjestettiin perinteiseen ta-
paan Saksanniemen kartanossa, jossa oli ensin 
juhlallinen kukkalaitteiden lasku muistomer-

kille ja tämän jälkeen kahvitilaisuus juhlapuheineen. Myös 
Rakuunakillasta oli paikalla edustus puheenjohtaja Janne 
Kurkisen johdolla. 

Järjestyslipuston juuret vuodessa 1917
Saksanniemen järjestyslipuston muistopäivä perustuu Suo-
men senaatin vuonna 1917 määräykseen perustaa ratsupo-
liisikoulu, joka nimettiin Saksanniemen Järjestyslipustoksi. 
Järjestyslipusto piti majaansa Saksanniemen kartanossa, ja 
sen vahvuus oli 200 miestä.

17.11.1917 ratsupoliisikouluun hyökkäsi Vilhelm Nikan-
derin johdolla aseistettu punakaartin osasto sekä vallan-
kumouksellisia venäläisiä. Heikosti aseistautuneet ratsu-
poliisikoulutettavat joutuivat pakenemaan lyhyen taistelun 
jälkeen.

Osa koululaisista joutui punakaartilaisten vangeiksi ja 
kaksi henkilökunnan jäsentä, aliupseeri Heikki Kuusto ja 
entinen jefreitteri Johan Fallström, murhattiin kartanon 

yläkerrassa. Ilmeisesti Kuusto ammuttiin välittömästi ja 
Fallström surmattiin pistimillä kuulustelun jälkeen. Puna-
kaartilaiset miehittävät Porvoon ja tuhosivat ratsupoliisi-
koulun.

Hyökkäyksen jälkeen osa ratsupoliisikoulun henkilös-
töstä ja oppilaista pakeni Pohjanmaan Lappajärvelle, jos-
sa järjestyslipusto järjestäytyi uudelleen ja koulutusta jat-
kettiin.

Osaksi itsenäisen Suomen ratsuväkeä 
Tammikuussa 1918 eduskunta käsitteli lakivaliokunnan 
mietintöä vahvan, ainoastaan laillisten viranomaisten käs-
kettävissä olevan järjestysvallan perustamisesta. Sotilasva-
liokunnan puheenjohtaja, kenraaliluutnantti Carl Gustaf 
Mannerheim valtuutettiin luomaan maahan järjestysvalta 
ja johtamaan sen toimintaa.

Itsenäisen Suomen sotaväki syntyi 25. tammikuuta 
1918, kun senaatin sisäasiaintoimikunta julisti suojelus-
kunnat hallituksen joukoiksi, jolloin punaisista tuli kapi-
nallisia.

Kun punakaartin kapina puhkesi tammikuussa 1918, 
aloittivat suojeluskuntalaiset punakaartilaisten riisumisen 
aseista sekä karkottamisen. Myös Järjestyslipusto osallistui 

n TEKSTI JA KUVA: ANNU MYLLYMÄKI

Saksanniemen järjestyslipuston 
muistopäivä 17.11.2019

Kunniavar-
tio Saksan-
niemessä.
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taisteluihin muun muassa Lapualla, Sei-
näjoella ja Vilppulassa.

Seinäjoella joukkoja johti ratsumes-
tari Gaston Ahrenberg. Taisteluiden ede-
tessä Ahrenberg ylennettiin majuriksi, ja 
25.2.1918 hän pyysi palauttamaan Vilp-
pulaan komennetut miehensä takaisin 
Seinäjoelle, jossa ratsuväki järjestettäisiin 
uudelleen. 28. helmikuuta 1918 perus-
tettiin Uudenmaan Rakuunarykmentti, 
ensimmäinen vakinainen joukko-osasto 
Suomen armeijaan, ja saksanniemeläisis-
tä tuli rykmentin perusjoukko. 

Vapaussota päättyi 16. toukokuuta, 
kun hallituksen joukot Mannerheimin 
johdolla marssivat Helsingin voitonparaa-
tissa. Samalla päättyi myös entisten jär-
jestyslipustolaisten sota, joka oli kestänyt 
kolme kuukautta pidempään, kuin muilla 
valkoisen armeijan sotilailla. Alkuperäi-
sistä saksanniemeläisistä ei kukaan kuol-
lut suoranaisissa taistelutoimissa vuonna 
1918, mutta haavoittumisia sattui kym-
menittäin. 

Lähteet: 
Puolustusvoimat. Puolustusvoimien historiaa - Tur-
vaa ja vapautta vailla. Saatavilla https://puolustusvoi-
mat.fi/web/historia/puolustusvoimien-historia. Viitattu 
20.11.2019.

Kauranne, A. 2010. Senaatin ratsupoliiseista Marskin Ra-
kuunoiksi – Saksanniemen perintö 1917-2007. Porvoo: 
Porvoon Reserviupseerikerho ry.

Vuoden 2018 lopulla laadin Rakuuna-lehteen 
”Muistoja Rakuuna-ajoilta” kirjoituksen. Muis-
telin siinä useamman lykkäysvuoden jälkeis-
tä astumistani varusmiespalveluni suorittami-
seen vuonna 1981 ja kokemuksiani Uudenmaan 

Rakuunapataljoonan toisessa eli Kuoleman Eskadroonas-
sa. Toiveeni mukaisesti sain palvella kirjurin tehtävissä koti- 
ja syntymäkaupungissani Lappeenrannassa, siirtyen siviiliin 
korpraalina. Tuossa kirjoituksessa mainitsen arvostuksella sil-
loisen komentotoimiston päällikkö Alpo Muhlin ja yksikköni 
päällikön Ahti Heliön. Molemmat ikävä kyllä jo iäisyyteen siir-
tyneitä herrasmiehiä.

Totesin myös, että aika kultaa muistot on sanontana paikkansa 
pitävä. Jatkoin, että mielestäni tulin hyvin toimeen lähes kaik-
kien palvelusaikana tapaamieni kanssa. Kirjoitukseni lopetin 
toteamukseen, että itse ainakin voin ylpeydellä sanoa oleva-
ni rakuuna.

***

Kun nyt lähes neljän vuosikymmenen jälkeen muistelen 
palvelusaikani päättymistä, muistan todenneeni, että 

siinä se sitten oli. Homma hoidettu asiallisen hy-
vin osaltani. Kerran taisin käydä kertausharjoi-

tuksissa, jonka jälkeen esitin toivomuksen 

n TEKSTI: TIMO MULTANEN

Ympäri käydään, 
yhteen tullaan

RAKUUNA 2019
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ettei minua enää kutsuttaisi niihin. Toiveeni myös huo-
mioitiin. Tämä ei tarkoittanut, että olisin ollut puolustus-
voimien vastainen. Koin asian vain niin, että minusta olisi 
isänmaallemme hyötyä enemmän toisella tapaa.

***

Sittemmin maailma on muuttunut. Kuka olisi uskonut 
kasarmit ja palvelusaikani taakse jätettyäni, että Berlii-
nin muuri murtuisi vuonna 1989, Neuvostoliitto hajoaisi 
vuonna 1991 ja Suomi liittyisi Euroopan Unionin jäsenek-
si vuonna 1995 ja saman tien Euroopan talous- ja raha-
liiton toiseen vaiheeseen, ottaen ensimmäisten joukossa 
myöhemmin valuuttana euron käyttöön? Sen jälkeen maa-
ilma on muuttunut useampaan kertaan sekä suuntaan. Pa-
rempaan ja huonompaan. Nyt elämme epävarmuuden ja 
totuuden jälkeistä aikaa. Tulevaisuuden ennustaminen on 
vaikeata. Epävarmuus on vallitseva asiaintila. Historian 
tuntemus on tärkeätä, jotta voimme ymmärtää tätä päivää, 
ja edes yrittää arvioida, ennustaa tulevaisuutta.

Itse elin täydellä tarmolla nuoriso- ja yhteiskuntapolitiikan 
jätettyäni (vaikkakin koen itseni edelleen kansainvälisek-
si liberaaliksi) yrityselämän kehittämisen parissa, johon 

liittyi myös kansainvälinen toiminta Euroopan johtavassa 
isännöinti- ja kiinteistöalan järjestössä nimeltään Europe-
an Association of Real Estate Professions (CEPI). Se edusti 
yli 275000 eurooppalaista kiinteistöalan ammattilaista, joi-
den kansalliset järjestöt olivat ja ovat kyseisen järjestön jä-
seniä. Itse toimin CEPI President tehtävässä vuosina 2009 
- 2011. Se laajensi edelleen jo nuorisopolitiikan aikana saa-
maani kansainvälistä kuvaa, elämän mittaista koulutusta. 
Ei pelkästään Euroopan laajuisesti, vaan globaalisti.

***

Kun vuonna 2013 edustamani yritys muutti Rakuunamä-
elle aikanaan ensimmäisenä eskadroonana ja sittemmin 
Etelä-Karjalan käräjäoikeutena toimineeseen nykyaikaisik-
si toimistotiloiksi muutettuun vuonna 1890 suomalaisten 
työnä rakennettuun historialliseen kiinteistöön, aikanaan 
varusmiespalvelupaikkanani toimineen toisen eskadroo-
nan naapuriin, jossa puolestaan muuttaessamme toimi vie-
lä Maasotakoulu, sulkeutui tavallaan yksi ympyrä elämäs-
säni. Huomaamattani.

Kuin lisäpisteenä i:n päälle minut valittiin Lappeenrannan 
Kerhon puheenjohtajaksi vuonna 2016, jossa tehtävässä 

palvelin kolme vuotta eli 2016 - 2018. Lisäpis-
teenä siksi, että Lappeenrannan Upseeriker-
hon kiinteistön kohtalosta päätettiin tuolloin. 
Uskallan nyt todeta, että edellä mainittu edus-
tamani yhteisö toimi kiinteässä yhteistyössä 
Lappeenrannan Upseerikerhon kanssa, pyrki-
en kaikin tavoin edesauttamaan historiallises-
ti merkittävän kiinteistön säilymistä oikeissa, 
historiaa arvostavissa käsissä. Tässä myös on-
nistuttiin ja koin hyvän yhteistyön merkityk-
sen Upseerikerhon tuolloisten puheenjohtaji-
en, ensin Ilkka Kempin ja sittemmin Hannu 
Hyppösen kanssa. Omiani ja Lappeenrannan 
kaupungin johtoa on myös tässä yhteydessä 
kiittäminen. Saavutimme niin asiallisen ja hy-
vän lopputuloksen, kuin tosiasiat tunnustaen 
oli mahdollista. Kulttuurihistoriallisesti tärkeä 
työ saatiin maaliin.

Lappeenrannan Kerhon puheenjohtajavuosi-
nani istuin usein lounaalla Upseerikerhon le-
gendaarisessa pyöreässä pöydässä ja opin 
tuntemaan edellä mainittujen puolustusvoi-
mien hienojen kavereiden lisäksi useampia 
upseereita. Hyvien keskustelujen kautta saa-
toin kokea hienon kehitysmuutoksen puolus-
tusvoimissamme. Kansainvälisyyden ymmär-
rys yhdistyneenä isänmaallisuuteen siten kuin 
itse sen olen aina kokenut, oli yllättävän hieno 
tuntemus. Koulutus, osaaminen, sivistys olivat 
läsnä. Analysointi ja asioiden moninaisuuden 
ymmärtäminen. Arvostukseni näitä ammatti-
laisia kohtaan kasvoi potentiaalisesti. Ja sii-
nä samassa arvostukseni puolustusvoimiam-
me kohtaan.

***

Elämässä täytyy tunnustaa tosiasiat. Voimme 
rakentaa niiden pohjalta myös idealismia. Si-
täkin tarvitaan. Samoin kuin diplomatiaa. 
Työskentelen joka arkipäivä historiallisen Ra-
kuunamäen alueella. Koen sen etuoikeutena. 
Hienona asiana.

Ympäri käydään, yhteen tullaan. Ja voin to-
deta tänään edelleen (kuten alussa mainitse-
massani kirjoituksessani): olen ylpeydellä ra-
kuuna. 

Timo Multanen 
Rakuuna, korpraali 
REIM Groupin konsernihallituksen päätoimi-
nen puheenjohtaja 
MBA, AIT 
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Matka käynnistyi matkanjohtajan infol-
la lähipäivien tapahtumista matkan 
eri vaiheisiin liittyen, sekä tärkeillä 
turvallisuusohjeilla. Matka kohti Värt-
silää alkoi.

Pitkään odotettu matka oli tässä vaiheessa jo täydes-
sä käynnissä. Oli mukava istua bussissa ja keskustella 
tutuksi tulleiden matkalaisten kanssa. Mielenkiintoa li-
sää uusien sotahistoriallisten kohteiden tarkastelu ja nii-
hin orientoituminen.

Talvi- ja jatkosodassa riittää tutkittavaa
Sotia oli kaksi Talvi- ja Jatkosota. Talvisota kesti 105 päi-
vää ja Jatkosota yli 3 vuotta. Suomen ja Neuvostoliiton 
rintama oli pitkä, ulottuen aina Jäämereltä Suomenlah-
delle saakka. Rintamalinjat olivat kauimmillaan Syväril-
lä saakka ja sotien loppuvaiheessa lähimmillään Koiri-
nojalla Laatokan Karjalassa ja etelässä Tali-Ihantalassa. 
Näiden sotien eri vaiheisiin liittyviä tutustumiskohteita 
riittää siis jatkossakin.

Sodan julmuus on tullut monesti esille ja samoin 
pienen kansan taistelutahto. Vihollinen oli suuri ja yli-
voimainen. Meidän onneksi Neuvostoliiton sotavoimia 

Kiltamatka

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

12. – 14.6.2019 Nro 23

Tolvajärvelle
Keskiviikkoaamu avautui aurinkoisena ja lämpöä 

oli mukavasti matkantekoa varten. Maasotakoululle 

kokoontumisen jälkeen nautimme tukevan aamiaisen Riitta 

Tikka salissa. Sen jälkeen oli tavanomainen nimenhuuto, 

asiakirjojen tarkastus ja siirtyminen linja-autoon.

Matkalla Tolvajärven taistelujen tapahtumapaikoille. Ties-
tön kunto oli vaihtelevaa

Alla Kivisalmen taistelupaikka, josta vihollinen vetäytyi 
taistelujen päätyttyä. 
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kuluttivat samaan aikaan eteläisemmillä 
rintamilla käydyt taistelut. 

Rajan yli Värtsilän Niiralassa
Meidän bussimme pysähtyi ensimmäisen 
kerran matkalla Kiteen Pajarin hovissa, 
jossa Pauli Markkanen tarjosi Suonenjoen 
mansikoista tehtyä mehua matkaseurueel-
le. Sitten matka jatkui Kiteen ja Tohmajär-
ven vehmaissa maisemissa. Ei aikaakaan 
kun saavuttiin Värtsilän Niiralan raja-ase-
malle.

Venäjän tullin jälkeen pysähdyimme 
syömään Jänismäen baariin ja täydentä-
mään matkaeväitä. Jotkut vaihtoivat euro-
ja rupliin. Nykyään Venäjällä voi maksaa 
lähes kaikkialla pankkikortilla ja nostaa ra-
haa automaatista.

Seuraava pysähdys oli Ruskealan kuu-
lulla marmorilouhoksella. Otrakkalan van-
ha marmorilouhos avattiin jo vuonna 1767. 
Ruskealan marmoria on käytetty rakennus-
materiaalina muun muassa monissa Pieta-
rin ja Helsingin arvorakennuksissa.

Nykyisin vanha veden täyttämä lou-
hos on muutettu seikkailupuistoksi nuo-
remmalle väelle. Paikka on myös sukelta-
jien suosiossa. Siellä voi vaeltaa polkuja 
pitkin, kiipeillä, soudella ja syödä ravin-
tolassa. Koska meidän matkapäivämme 
oli jo pitkällä, jatkoimme matkaamme 
suoraan kohti Sortavalaa.

Sortavalassa kisailtiin
Perillä kaupungissa meitä odotti joka 
vuotinen moniottelu fresbee-tikanheitto-
tulitikunheitto ja metallirenkaan heitto. 
Rakuunajoukossa vallitsi vahva ja määrä-
tietoinen yrittämisen henki tehtävien suo-
rittamiseksi parhaalla mahdollisella taval-
la. Heikki Haimin tulospalvelu valmisteli 
kilpailun tulokset seuraavaksi illaksi. 

Urheilusuorituksen jälkeen alkoi ki-
saajilla olla jo vähän nälkä. Maittava ilta-
pala tarjoiltiin hotellissa. Sortavalan kes-
kusta on pieni, mutta kaunis ja hotelli on 
lähellä keskustaa. Moni lähti katselemaan 
kaupunkia illan hämärtyessä yöksi.

Matkailumajan kivijalassa oleva muistolaatta muistuttaa voitokkaasta taistelus-
ta. Ylempänä kiltamatkalaiset ryhmittyneenä yhteiskuvaan Tolvajärven matkai-
lumajan  kivijalan eteen. Lepotauko korpitaipaleella. Paikoin oli ympärillä harvinaisen kaunista metsämai-

semaa.
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Sortavalaa oli rakennettu Suomen aikaan tyylillä. Kau-
pungissa on edelleen puistoja ja kauniita rakennuksia. 
Sota-ajan pommitukset vahingoittivat kaupunkia, mut-
ta muutoin siellä ei taisteltu. Sodan jälkeen Suomi joutui 
luovuttamaan Sortavalan rauhanehtojen mukaisesti Neu-
vostoliitolle. Kaupunkia on vähän kunnostettu ja jokunen 
uusi rakennuskin on noussut. Laivat lähtevät rannasta Va-
lamoon, kuten ennen vanhaan.

Suunta Tolvajärvelle
Torstai aamu valkeni kauniina ja kaikki odottivat mielen-
kiintoista päivää Tolvajärven maisemissa. Ensin palasim-
me bussilla Jänismäelle jonne oli matkaa noin 50 kilo-
metriä. Siellä meitä odotti pitkä jono pikkubusseja. Niillä 
ajettiin ensin Värtsilän kylään ja sitten kaarrettiin Jänisjär-
ven taakse kohti Soanlahtea. Soanlahden tasalta ajoimme 
kohti pohjoista ja Tolvajärveä.

Matkaa Värtsilästä Tolvajärvelle oli noin 90 kilometriä. 
Mainittakoon, että Suomen rajalta matka olisi ollut vain 25 
kilometriä. Tie oli välillä pölyistä kuoppaista hiekkatietä 
ja välillä märkää, liejuista ajouraa. Toisinaan tie mutkitteli 
keskellä korpia ja soita.

Viimein edessä siinteli Tolvajärven alue, jossa oli mon-
ta järveä peräkkäin ja joiden yli pääsi vain kapeiden kan-
naksien yli kulkevaa maantietä pitkin. Ensimmäisellä kan-
naksella on Hevossalmen silta ja sitten harjanne. Järven 
rantaa pitkin kulkee tie, joka jatkuu toista kannasta pitkin 
Kivisalmen sillalle.

Harjanteen laella oli vuonna 1939 valmistunut Tolva-
järven matkailumajan jäänteet. Matkailumajasta on jäljel-

lä enää kivijalka, koska venäläiset polttivat rakennuksen 
puisen yläosan. Harjun kohdalla on Kotisaari, taistelupaik-
ka sekin. Pitemmällä edessäpäin olevalla Ylä-Tolvajärvellä 
on Ristisalmi.

Tolvajärven taistelu
Tolvajärven taistelu on merkittävä ja tunnettu Talvisodan 
taistelu. Suomen armeija ei ollut varautunut vihollisen laa-
jamittaiseen hyökkäykseen Suojärven suunnalta. Tähän 
yhtenä syynä oli varmasti se, että alueella olleet tiet olivat 
pieniä ja kapeita, eikä niitä ollut montaa. Maasto oli korpi-
kangasta ja vetistä suota. Myös asutus alueella oli vähäistä.

Kuitenkin Neuvostoliitto ylitti rajan 139. Divisioonan 
joukoilla Suojärven kohdalta ja hyökkäsi alueelle. Suoma-
laisilla oli vastassa osasto Räsänen (Jääkärieversti Veikko 
Räsänen). Eversti Räsänen teki ratkaisun perääntyä ja käy-
dä viivytystaistelua ylivoimaisen vihollisen edessä.

Talvisota oli alkanut ilman sodanjulistusta 30.11.1939 ja 
jo 7.12.1939 vihollinen tunkeutui Tolvajärvelle. Neuvosto-
liiton joukkojen tunkeutuminen Suomeen ja omien joukko-
jen perääntyminen pani mielet apeaksi.

Ryhmä Talvela muodostetaan
Ylipäällikkö marsalkka Mannerheim oli antanut käskyn 
5.12.1939 muodostaa Ryhmä Talvelan Tolvajärven ja Ilo-
mantsin suuntaa varten. Ylipäällikkö valitsi eversti Paavo 
Talvelan (ylennettiin kenraalimajuriksi 18.12.1939), koska 
hän tunsi hyvin Suojärven alueen ja oli tunnetusti hyök-
käysmielinen upseeri.

Hotelli Sortavalassa raikui Karjalaisten laulu sekä tietysti taisteluhuuto ”Hakkaa 
Päälle”. Etualalla kuvassa Ulla Loisa, Heikki Haimi ja Pauli Markkanen. 

Alla Lahdenpohjassa oleva entinen Huuhanmäen varuskunnan luolaston edustalla 
oleva kenttä. Nykyisin paikalla on venäläinen sotamuseo Gora Filina.
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Eversti Talvela sai Jalkaväkirykmentti 16:n (JR16) ko-
mentajaksi haluamansa everstiluutnantti Aaro Pajarin 
(ylennettiin everstiksi 18.12.1939). Ryhmä Talvela siis 
koostui neljästä pataljoonasta sekä ryhmää vahvistamaan 
lähetetyistä everstiluutnantti Aaro Pajarin JR16:sta ja tykis-
töpatteristosta.

Suomalaiset ryhtyvät toimeen
Everstiluutnantti Pajarin tilannearvion mukaan oli ehdotto-
masti pysäytettävä vihollisen eteneminen ja pääsy seuraa-
valle kannakselle. Seuraavana päivänä saapui eversti Paa-
vo Talvela, jolloin laadittiin yhteinen hyökkäyssuunnitelma 
vihollisen lyömiseksi ja saartamiseksi.

Yksi hyökkäyssuunta oli Tolvajärven eteläpään kautta 
tehtävä koukkaus. Polkupyöräpataljoona seitsemän tehtä-
vänä oli hyökätä Kotisaareen, joka kuitenkin epäonnistui. 
Pajarin johtama rintamahyökkäys suoraan Matkailumajal-
le onnistui sitkeän taistelun johdosta. JR16 ryhmitettiin 
Tolvajärvi – Kotisaari tasalle ja taistelu aloitettiin välittö-
mästi.

Venäläisten JR609:n taistelutahto murtui ja sen joukot 
pakenivat. Illalla 12.12.1939 koottiin suomalaiset pataljoo-
nat ja komppaniat Tolvajärven kylälle huoltoa varten. Tais-
telut jatkuivat kohti Ägläjärveä taistelukosketuksen säily-

essä viholliseen. Taistelutoimien johdosta puna-armeijan 
joukot perääntyivät Aittojoelle.

Tolvajärven taistelu oli Suomelle ja sen armeijalle tär-
keä. Se oli talvisodan ensimmäinen voitettu taistelu. Saa-
vutettu voitto antoi uskoa Suomen armeijalle selviytyä 
vaativistakin kohtaamisista puna-armeijan kanssa. Puna-
armeijan tappiot olivat moninkertaiset verrattuna suoma-
laisten joukkojen tappioihin.

Korkeatasoista kerrontaa
Hevossalmen ja Kivisalmen silloilla everstiluutnantti Han-
nu Koskinen suoritti selkeän ja asiantuntevan kuvauksen 
taistelujen kulusta Tolvajärven päivien ajalta. Totesimme, 
että Tolvajärven alue on mastomuotojen ja topografian 
osalta verrattavissa Punkaharjun alueeseen. Kauniit pen-
gertiet ja vesistöt loivat puitteet onnistuneelle vierailulle 
Tolvajärven taistelumaastoihin.

Hannu Koskinen oli ajan hermolla matkan eri vaiheissa, 
joten saimme akuuttia tietoa sotatoimista laajemminkin.

Matkailumajalla otetun kuvan jälkeen pysähdyimme 
Tolvajärven kenttähautausmaalle. Kylää ei enää ole ja hau-
tausmaa on kasvanut umpeen. Matkan ajaksi meille oli va-
rattu hotellin toimesta eväät, joten meillä oli kenttälounas 
Matkailumajan alueella.

Viimeinen ilta
Palattuamme toisen matkapäivän osalta hotellille, oli meil-
le siellä päivällinen katettuna. Päivällisen jälkeen vietimme 
lämminhenkistä iltaa hotellin ravintolassa. Vilkas keskus-
telu ja päivän tapahtumien kertaus omista kokemuksista 
jatkui pitkälle iltaan. Seuraavaksi matkan johtaja Heikki 
Haimi analysoi onnistumisia moniottelusta ja tietokilpai-
lusta, jonka päätteeksi hän jakoi palkinnot parhaimmin 
menestyneille. Yhdessä todettiin, että kukaan ei jäänyt luo-
kalle kilpailutehtävien osalta vaan kaikki selviytyvät hy-
vin.

Palkintojen jaon jälkeen kajautimme taisteluhuutomme 
”Hakkaa Päälle”. Illan kuluessa monet esittivät yksinlau-
lua ja mielenkiintoisia tarinoita elämän eri vaiheista. Illan 
päätteeksi lauloimme yhdessä Karjalaisten laulun. Suloi-
sessa…

Huuhanmäeltä Viipurin kautta kotiin
Perjantai aamuna suunnistimme kohti Lahdenpohjan so-
tamuseota Gora Filinaa. Siellä sijaitsevat entiset Wiipurin 
rykmentin Huuhanmäen kasarmit sekä Suomen armeijal-
le louhitut esikuntatunnelit, jotka ovat nyttemmin muutet-
tu sotamuseoksi. 

Puolilta päivin söimme lounaan Käkisalmessa hotelli 
Kexholmissa. Lounaan jälkeen ajoimme Kiviniemen kautta 
Viipuriin, jossa monet kävivät kauppahallissa tai muualla 

ostoksilla. Matka lähestyi loppuaan. Viipurista suunnattiin 
Nuijamaalle ja sieltä Leiriin tyytyväisin mielin.

Kiitokset Puolakan Valmismatkoille, Hannu Koskisel-
le ja matkanjohtaja Heikki Haimille hyvin valmistellusta 
ja mielenkiintoisesta matkasta pakko luovutetulle alueel-
le. Kiitoksia myös Jarmo Pulkkiselle asiantuntevana tulkki-
na toimimisesta matkan aikana ja muustakin avusta mat-
kan eri vaiheissa.

Ensi kesänä nähdään taas!
Huuhanmäen Gora Filina museon tiloja kallion uumenissa. Esillä oli paljon kuvia ja erilaista materiaalia katseltavaksi. Luolan koko-
naispinta-ala on noin 750 neliömetriä.

Kaksi yötä naapurissa ja vaellus Karjalan korvessa. Kotiin oli 
mukava palata.
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RYHMÄMATKAT 
KARJALAAN

Valmispakettimatkoja mm.
• SORTAVALA–VALAMO • PETROSKOI–KIZI • NOVGOROD • PIHKOVA • AUNUS  

• VIENAN KARJALA–UHTUA • TVER • YM.
Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi, luotettavalta ja ammattitaitoiselta Venäjän matkoille 

erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

Kesän 2020 matkat jo myynnissä – toimi pian!
PUOLAKAN VALMISMATKAT

Valkeala, puh (05) 544 4950/Veli-Matti Puolakka  •  info@ppuolakka.com

Kiltamatkan ohjelma:
Keskiviikko 10.6.2020   
06.15 kokoontuminen aamiaiselle Riitta Tikka 
saliin Maasotakoulun leirin  alueelle
07.45 Matka-asiakirjojen tarkastaminen ja lähtö 
matkalle
07.30 Suomen tulli
08.10 Venäjän tulli
11.30 Antrea, Räisälä
13.15 Kiviniemi
13.15 Kiviniemi tai Rautu lounas
15.15 Lempaala
16.15 Lintula
17.00 Repino: majoitus Repino Cronwell Park 
Hotel&Spa
18.00 Pävällinen hotellilla
19.00 Moniottelu
Illalla tutustuminen Terijoen nähtävyyksiin
Torstai 11.6.2020
08.30 Aamiainen
09.30 Lähtö Hotellilta
10.00 Vammelsuu (Raivola market 30 min)
11.45 Kuuterselkä…Kanneljärvi (metsälounas) 
Uusikirkko, Kaukjärvi, Summa
16.00 Viipuri, jossa majoittuminen Viipuri 
Hotelliin

19.00 Päivällinen ravintola Espilässä
20.00 Illanvietto ja palkintojen jako
Illalla tutustuminen Viipurin nähtävyyksiin
Perjantai 12.6.2020
08.30 Aamiainen
09.30 Kauppahalli
11.00 Huoneiden luovutus
11.30 Cubus
13.00 Lounas Pyöreässä tornissa
14.45 Tienhaaran taistelu
15.45 Venäjän tulli 
16.45 Duty Free-Shop
17.30 Suomen tulli
18.30 Lappeenrata
Matkan yleisjärjestelyt
Noin hinta vuosiviisumin omistaville on 310 € 
ja sähköisen ryhmäviisumin tarvitsijoilta 330 €. 
Puolakan valmismatkat hankkii sähköiset viisumit, 
josta kustannus on 20 €. Täten normaalit 
viisumihakemukset (hakemus, passijäljennös ja 
kuva) tulee toimittaa Puolakalle osoitteeseen: 
Sarannontie 11, 45370 Valkeala. Asiakirjat tulee 
toimittaa Puolakan Valmismatkoille huhtikuun 
loppuun mennessä. Pidätämme oikeuden 
hinnan muutokseen valuuttakurssien sekä 
viisumimaksujen muuttuessa.
Ne henkilöt, joilla ei ole vuosiviisumia voivat 

hakea sähköisen viisumin. Viisumia haettaessa 
on nimi katsottava passin alareunasta, jolloin se 
tulee oikein merkityksi, sillä venäläiset virkailijat 
eivät hyväksy muuta kirjoitusasua.
Hintaan sisältyy:
• lounas Kiviniemessä
• 1 yö Repino Cronwell Park hotel, 2 hengen  
 huoneessa, puolihoidolla
• metsälounas
• 1 yö hotelli Viipurissa, 2 hengen huoneessa
• päivällinen ravintola Espilässä
• lounas Pyöreässä tornissa
• linja-autokuljetus
• sotatieteellinen opas
• lisähinta yhden hengen huoneesta on 47 €/hlö
• ryhmäviisumi Puolakan kautta maksaa 20 €/ 
 hlö. Anottuna netistä ilmainen. 
Taistelukuvauksista matkan aikana vastaa 
yleisesikunta everstiluutnantti Hannu Koskinen.
Matkan teknillisestä toteutuksesta vastaa 
Puolakan Valmismatkat.
Ilmoittautumiset 30.3.2020 mennessä Heikki 
Haimille osoitteeseen: Lentäjäntie 22 B 26, 53600 
Lappeenranta tai sähköpostitse osoitteeseen: 
hjhaimi1@gmail.com

Tervetuloa Kiltamatkalle!

Kiltamatka Kannakselle 10. – 12.6.2020

K uopion Laulavien Ra-
kuunoiden vuonna 2009 
aloittama sotaveteraanien 
viihteellinen Aseveli-ilta-

majuhla jatkuu tulevana vuonna Kuo-
pion Musiikkikeskuksella perjantaina 
helmikuun 21. päivänä. Tapahtuma on 
samalla Puolustusvoimain Pohjois-Sa-
von aluetoimiston vuosipäivänjuhla. 
Aluetoimistot pyrkivät kutsuillaan ta-
voittamaan kaikki veteraanitunnuksen 
omaavat, jotka ovat vielä halukkaita 
osallistumaan yhteiseen juhlaan. Ilta-
mien tuotto menee sotiemme veteraa-
neille.

Ohjelmaosuus juhlassa on 1½ tun-
tia viihteellistä ohjelmaa. Se koostuu 
Ilmavoimien Soittokunnan, Kuopion 
Laulavien Rakuunoiden, Rajalan kou-
lun lapsikuoron ja Sydänten laulajan, 
tangokuningas Kyösti Mäkimattilan 
esityksistä. Musiikki-illan kapellimes-
tarina on musiikkimajuri Juha Ketola 
Tikkakoskelta.

Juhlat alkavat perinteisesti kel-
lo 18.30 Soittokunnan jyräyttämällä 
Martti Parantaisen Asemiesmarssilla. 
Ennen juhlaa jo kello 17.00 lähtien on 
Musiikkikeskuksen ravintolassa oma-
kustanteiset munkkikahvit konjakin 
kera tai ilman. Tarjoilu jatkuu vielä 
tanssienkin ajan.

Ohjelmaosuuden jälkeen tarjoutuu 
tilaisuus toisen puolitoistatuntiseen 
eli tansseihin Musiikkikeskuksen va-
lohallissa. Pohjois-Savon Harmonik-
kaklubin soittajat tahdittavat tansseja. 
Tapahtuma on järjestyksessään jo kah-
destoista.

Aseveli-iltamat
& Pohjois-Savon aluetoimiston vuosipäivän juhla

Puolustusvoimain 
Pohjois-Savon Aluetoimisto

Kuopion Laulavat 
Rakuunat ry

Kuopion Musiikkikeskuksen konserttisalissa
perjantaina 21.2.2020 klo 18.30

Liput 22 €
Sis. Musiikkikeskuksen palvelumaksun 2€/lippu sekä mahdolliset toimitusmaksut. 

Tuotolla tuemme sotiemme veteraaneja.

Lippuvaraukset Kuopion Musiikkikeskuksen lipunmyynnistä tai lippu.fi -palvelun kautta.

Konsertin jälkeen tanssit 1½ tuntia valohallissa, 
Savon Harmonikka Klubi soittaa tanssimusiikkia.

Solistina: 
Kyösti Mäkimattila

Ilmavoimien Soittokunta
Kuopion Laulavat Rakuunat
Rajalan koulun 
musiikkiluokkien lapsikuoro

Kuva: Hellevi Karhula.

n TEKSTI: KYÖSTI MIET TINEN

Rakuunoiden 
Aseveli-iltamat jatkuvat
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Lappeenrannan 
perinneratsastuskesä 

2019 n TEKSTI: PAULI PEURALA, PERINNERATSASTUKSEN JOHTA JA • KUVAT: KARI QVIST

Perinneratsastuksella ratsuväen asepuvussa m/22 
tai m/36 on jo 30 vuoden historia Lappeenrannassa. 
Rakuunanmäellä sijaitsevasta hevostallista on tehty 

perinneratsastusta kaikki nämä vuodet.

Kesäisin Rakuuna-
kilta ry:n perinnerat-
sukot ovat tuttu näky 
Lappeenrannan sata-
massa. 
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R atsastus tapahtuu Lap-
peenrannan kaupungin 
keskustan alueella. Juuri 
tästä syystä se on hevosille 

ja ratsastajille erityisen vaativaa. Kau-
pungilla liikkuvien hevosten ja ratsas-
tajien täytyy pystyä pysymään rau-
hallisina kaikissa tilanteissa. Se vaatii 
rautaisia hermoja sekä taitoa niin he-
vosilta kuin ratsastajiltakin.

Uusia ja vanhoja tekijöitä
Täksi kesäksi Rakuunakilta ry vuok-
rasi käyttöönsä kaksi hevosta: Roi-
hun ja Tupun. Roihu asuu Lemillä ja 
on osallistunut aikaisemminkin perin-

neratsastustoimintaan eli on jo van-
ha tekijä. Tupu, joka asuu Juvalla, oli 
Lappeenrannassa perinneratsastustoi-
minnassa ensimmäistä kesää. Tupu 
sopeutui tehtäviinsä ja kaupunkiym-
päristöön hyvin. Molemmat hevoset 
suoriutuivat tehtävissään hienosti. 

Rakuunakilta ry:n perinneratsas-
tus toteutettiin Lappeenrannassa tänä 
kesänä heinä- ja elokuun aikana (3.7. 
- 11.8.2019). Ratsukot liikkuivat kau-
pungilla viitenä päivänä viikossa kes-
kiviikosta sunnuntaihin, kello 13.00 
- 16.00 välisenä aikana. Hevosilla oli 
kaksi lepopäivää viikossa, maanantai 
ja tiistai.

Viikonloppuisin liikkeellä 
jopa neljällä hevosella
Kerran viikossa lauantaina tai sun-
nuntaina perinneratsastajat partioivat 
kaupungilla neljän hevosen voimin. 
Tuolloin käyttöön saatiin vahvistuk-
seksi kaksi hevosta Villalan tallilta.

Kokeneet Villalan tallin hevoset 
ovat olleet mukana monessa tapahtu-
massa ja ovat siksi perinneratsastajien 
luottoratsuja. 

Perinteistä ja jotakin uutta
Kuten aikaisempinakin kesinä, niin 
myös menneen kesän aikana partioi-
vat perinneratsukot Lappeenrannan 
kaupungilla tutuissa paikoissa: sata-
man alueella, Pusupuistossa, Marian 
kirkon puistossa, linnoituksessa, Up-
seerikerhon ympäristössä ja tietenkin 
perinteikkäällä Rakuunanmäellä.

Kesän aikana oli käytössä myös 
niin sanottu ”Rakuuna-träkkeri”, jon-
ka avulla jaettiin ratsukoiden paikka-
tietoa ratsastuksen aikana Facebookis-
sa ”Lappeenrannan Perinneratsastus” 
-ryhmän sivuilla. Sijaintipalvelu sai 

Puh./faksi (015) 162 292
Yrittäjänkatu 30, Mikkeli • MA–PE 8.00–16.30
www.lasi-saranki.fi
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 polykarbonaatit
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- Kattotyöt
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Kaura-ahontie 11, 50670 OTAVA

juha.pasonen@topjupek.fi

paljon kiitosta seuraajilta. Palvelun 
avulla perinneratsukoiden löytäminen 
kaupungilta helpottui huomattavasti.

Kiitos kaikille toimijoille
Perinneratsastus pystyttiin aikaisem-
paan tapaan myös tänä kesänäkin to-
teuttamaan sovittuina ajankohtina. 
Tästä suuri kiitos kuuluu vapaaehtoi-
sille perinneratsastajille, jotka toteut-
tivat ratsastusvuorot sekä ennen kaik-
kea hevosten hoitajille, joiden ansiosta 
hevoset pysyivät koko kesän hyvässä 
kunnossa. Kiitos kuuluu myös hevosen 
omistajille, jotka vuokrasivat hevoset 
perinneratsastuskäyttöön.

Perinneratsukot liikkuvat 
Linnoituksen valleilla. Ratsailla 
ovat (edessä) Pekka Hautaniemi 
ja Pekka Puttonen.

Täksi kesäksi 
Rakuunakilta 
ry vuokrasi 
käyttöönsä 
kaksi hevosta: 
Roihun ja 
Tupun.
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P erinteiseen tapaan rakuunat 
saapuivat Lappeenrantaan 
juhlimaan Breitenfeldiä. 
Tänä vuonna Breitenfeldin 

juhlaa juhlittiin kuitenkin hieman eri-
laisin järjestelyin, kuin aikaisempina 
vuosina.

Iltajuhla Upseerikerholla
Perjantain iltajuhlan käytännön jär-
jestelyistä ja isännyydestä vastasi Up-
seerikerho, ja rakuunakiltalaiset pää-
sivät nauttimaan juhlasta vieraiden 
roolissa.

Ennen varsinaista iltajuhlaa Ra-
kuunakillan hallitus kokoontui Ra-
kuunamäelle hevostallille. Mukaan 

liittyivät myös vieraamme Ruotsis-
ta, eli Smoolannin husaarit. Tallilla 
nautittiin lasilliset kuohuvaa, jon-
ka jälkeen hallitus vieraineen siirtyi 
Upseerikerholle.

Kerholla oli tarjolla tuttuun ta-
paan upea päivällinen sekä tanssia 
myöhään yöhön. Myös ratsuväen 
kenraali Torsten Stålhandske kertoi-
li elämänviisauksiaan ja ohjeisti ra-
kuunayhteisöä.

Tunnelma Upseerikerholla oli ka-
tossa ja ihmiset viihtyivät juhlassa 
hyvin sekä pitkään. Kuuluivat jot-
kut jopa lähteneen vielä jatkoille-
kin.

Breitenfeldin juhlintaa Lappeenrannassa 6.-7.9.2019
n TEKSTI: JANNE KURKINEN JA ANNU MYLLYMÄKI • KUVAT: KARI QVIST

Breitenfeldin iltajuhla kokosi Lappeenrannan Upseerikerholle suuren joukon rakuu-
noita ja heidän ystäviään.

Rakuuna ja itsekin aikanaan Rakuunakomen-
tajana toiminut everstiluutnantti evp Ismo Tal-
ka puhalsi Pottupilliin juhlaillallisen merkiksi. 

Rakuunakomentaja everstiluutnantti Esa Hyytiäisen pöytäseurue vasemmalta: Eversti-
luutnantti evp Erkki Hietamäki, Sirpa Katajisto ja everstiluutnantti evp Ismo Talka ja Ra-
kuunakomentajan oikealla puolella Tapio Niemi, everstiluutnantti evp Hans Adolf Ehrn-
rooth ja kenraali Matti Kopra. 
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Täällä puhun minä, kenraali rat-
suväessä ja hakkapeliittojen 
päällikkö Torsten Stålhandske. 
Tuon teille tervehdykseni 
”Suomalaisen ratsuväen vuo-

sipäivää” viettäville Uudenmaan Rakuunoille, 
Nylands Dragoner, ja hyville ystävilleni Små-
lands Husarer från Sverige sekä ”Suomalai-
sen ratsuväen” ystäville ja tukijoille täältä Kes-
ki-Euroopasta tammilaaksosta, jossa jykevät 
tammet heittävät ylleni varjojaan.

Minä olen ylpeä siitä, että Uudenmaan 
 Rakuunoiden ylipäällikön sotamarsalkka 
Carl Gustaf Emil Mannerheimin, Suomen 
 Rakuunarykmentin komentajan kenraalimaju-
ri Oskar Theodor Schaumanin ja minun sekä 
kaikkien Uudenmaan Rakuunoiden komen-
tajien kuvat ovat saaneet säilyttää paikkan-
sa arvokkailla Lappeenrannan Upseerikerhon 
seinillä. Samalla lähetän ratsuväkihenkiset kii-
tokset Lappeenrannan kaupungille, että se 
suuressa viisaudessaan teki päätöksen säilyttää 

upseerikerhorakennus myös tuleville sukupol-
ville ostamalla rakennuksen ja lahjoittamalla 
sen Lappeenrannan Upseerikerho ry:lle.

Olen tyydytyksellä pannut merkille, että 
”Suomalaisen ratsuväen” perinteitä vaalivat 
yhdistykset ovat pistäneet niin sanotusti hynt-
tyitä yhteen. Tämä juhlatilaisuus on siitä oi-
vana esimerkkinä. Toivon hartaasti, että tämä 
yhteistyö saa jatkoa siten, että turhia perin-
teiden vaalimisen rönsyjä karsitaan. Jokaisel-
la perinneyhdistyksellä on oma tärkeä tehtävä 
sillä saralla, jonka takia yhdistys on aikanaan 
perustettu. Katson, että Rakuunakilta ry:n tu-
lee olla perinteiden vaalimisessa lippulaiva, jo-
hon jokaisen ”Suomalaisen ratsuväen perin-
teiden” vaalijan tulisi kuulua. Vain kaikkien 
perinneyhdistysten, Lappeenrannan kaupun-
gin ja Maasotakoulun aidolla yhteistyöllä voi-
daan saada kauaskantoisia hankkeita, kuten 
nykyään sanotaan, maaliin.

Lappeenrannan kaupungille, jota onnitte-
len 370 vuotisesta taipaleestaan, sanon, että 

juuri nyt sillä on mahdollisuus näyttää todel-
liset kyntensä ”Suomalaisen ratsuväen” keh-
dossa. Korostan, että Lappeenranta on ai-
nut todellinen ratsuväen kaupunki Suomessa. 
Tehkää nopeasti sellaisia päätöksiä, että Ra-
kuunamäelle saadaan ”Suomalaisen ratsuväen 
museo, Rakuunamuseo”.

Tukekaa paikallista Lottamuseota, että se 
voitaisiin siirtää kaupungin keskustasta Ra-
kuunamäelle. 

Perinneratsukot kuuluvat Lappeenrannan 
katukuvaan ollen yksi suosituimmista kuvaus-
kohteista. Jotta perinneratsastus olisi jatkos-
sakin helppo toteuttaa, niin tehkää kaupungin 
hallituksessa ja valtuustossa sellaisia päätöksiä, 
että perinneratsujen talli Rakennuksessa 20 
säilyy asemakaavassa ja hevoshakoja voidaan 
käyttää myös tulevaisuudessa. Myös Adolf 
Ehrnroothin aukio tulisi olla sekä hevosten jo-
kapäiväisessä käytössä että Rakuunapäivien 
tapahtumapaikkana.

Minun luotettavista lähteistä saamieni tie-
tojen mukaan Rakuunamäellä tulee tänä syk-
synä olemaan tarjolla tiloja Rakuunamuseolle, 
Lottamuseolle sekä perinneratsukoille, kiitos 
mahdollisen uuden isänmaallisen ostajatahon, 
joka on tarjoutunut ostamaan Senaatti-kiin-
teistöiltä Rakennukset 19 ja 20 Adolf Ehrn-
roothin aukion laidalta. Edellä mainittujen 
päätösten pohjaksi kaupungin tulisi vielä tänä 
syksynä hyväksyä Rakuunamäen asemakaava.

Minä annan vinkin kaupungille. Teillä on 
viimeinen mahdollisuus saada museot ja hevo-
set Rakuunamäelle. Lienee paikallaan toteut-
taa jopa kansalaiskeräys näiden hankkeiden 
eteen, jos kaupungin rahkeet eivät yksin riitä.

Myös Maasotakoulun pitäisi osallistua tal-
koisiin. Teen esityksen, että Maasotakoulu 
lahjoittaa Rakuunamäellä entistä sotilaskotia 

vastapäätä olevan entisen hallintorakennuk-
sen seinällä olevat, rakuunakomentaja Ismo 
Talkan Lappeenrannan Varuskuntakorjaamol-
la vuonna 1996 happoteräksestä teettämät es-
kadroonien ja vastaavien kilvet Uudenmaan 
Rakuunarykmentin säätiölle, jotta se voisi teh-
dä rakennuksen uusien omistajien kanssa so-
pimuksen eskadroonakilpien säilyttämiseksi 
rakennuksen seinällä, kuten rakennuksen uu-
det omistajat haluavat.

Minun pitää tuoda myös julki, että kannan 
suurta huolta Uudenmaan Rakuunoiden mit-
taamattoman arvokkaasta kirkollisesta omai-
suudesta, josta takavuosina pitivät huolta 
sotilaspapit ja huoltopäällikkö Hannes Ruo-
kokoski. Tämä kirkollinen omaisuus muodosti 
Rakuunamäen sotilaskodin alakerrassa viralli-
sen kappelin, jonka vaalimisesta antoi käskyn 
Uudenmaan Rakuunarykmentin komentajal-
le itse sotamarsalkka Mannerheim. Tämä asia-
kirja on yksi kovimmista käskyistä Lappeen-
rannan Rakuunamäkeä koskien.

Saamani tiedon mukaan kappelia ei ole 
enää olemassa, vaan kirkollista omaisuutta 
on jaettu eri pisteisiin Leirissä. En voi käskeä, 
mutta voin sanoa painokkaasti; kirkollinen 
omaisuus tulisi koota siten, että kappeli voi-
si tulevaisuudessa olla Rakuunamäellä osa Ra-
kuunamuseota.

Samalla toivon, että Rakuunamuseoon saa-
taisiin pääosa Maasotakoulun hallussa olevas-
ta ratsuväen materiaalista ja Rakuunakilta ry:n 
niin sanottu raskas ratsuväen materiaali.

Toivotan teille kaikille railakasta Breiten-
feldin päivää ja pyydän suuntaamaan katseen 
tulevaisuuteen, jossa näen vain erinomaisia 
mahdollisuuksia vaalia Suomalaisen Ratsuvä-
en vuosisataisia perinteitä entistä näyttäväm-
min.

Torsten Stålhandske, generaali ratsuväessä
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Lauantaina muistettiin 
suomalaista ratsuväkeä
Päätyipä itse kukin sitten jatkoille tai 
ajoissa nukkumaan, niin lauantai-
aamuna kaikki olivat jälleen pirteänä 
rivissä ja suorittamassa perinteisiin 
kuuluvia tehtäviä.

Lauantaina Rakuunakilta ry teki 
kunniakäynnit ratsuväen muistomer-
keille. Myös Rakuunakillan vieraina 
olevat Smoolannin husaarit osallis-
tuivat kunniakäynteihin, ja he laski-
vat oman kukkalaitteensa muistomer-
kille.

Kunniakäynneillä oli mukana kuu-
si Rakuunakillan perinneratsukkoa, 
joilla ratsastivat eri Eskadroonien 
edustajat, sekä Rakuunalippu ja Ra-
kuunakilta ry:n lippu.

Kunniakäyntien jälkeen Upseeri-
kerholla nautittiin maittava lounas.

Rakuunaparaati ja konsertti 
Linnoituksessa
Kunniakäyntien jälkeen ratsukot oli-
vat jälleen valmiina Rakuunaparaatia 
varten, ja kaupungille lähti kaksi ruo-
tua jotka järjestäytyivät Pusupuistoon 
Rakuuna-patsaalle. Toisessa ruodussa 
ratsailla olivat Smoolannin husaarit.

Patsaalle oli kokoontunut paljon ylei-
söä odottamaan paraatin alkua. Rakuuna-
paraati oli osa Lappeenranta 370-vuotta 
juhlaviikonloppua. Tehtävämme oli mars-
sia Linnoitukseen, osallistua Ratsuväen 
perinnesoittokunnan konserttiin ja parti-
oida Linnoituksen alueella.

Kävimme konsertin ohessa esittäyty-
mässä, mutta Linnoituksessa ihmismäärä 
oli niin valtava, että jouduimme turvalli-
suussyistä pitämään ratsukot Etelä-Karja-
lan museon viereisellä nurmialueella. 

Nurmialueella yleisö pääsi katsele-
maan ja haastattelemaan ratsukoita. Eri-
tyisesti ruotsalaiset vieraamme olivat 
sekä yleisön että lehdistön mielenkiinnon 
kohteena.

Hevoset saivat tapahtumassa hyvää 
siedätyshoitoa ilmapalloista, joita innok-
kaat lapset toivat aivan hevosten viereen. 
Upeat ja rohkeat hevoset kuitenkin sei-
soivat liikahtamatta paikoillaan ilmapal-
lojen, lastenvaunujen, koirien ja kaiken 
ihmisvilinän keskellä. Kuten kunnon so-
tahevosten kuuluukin.

Smoolannin husaareiden ryhdikäs rivistö.

Everstiluutnantti evp Ismo Talka laski 
kukkalaitteen Ratsuväkiprikaatin riveissä 
kaatuneiden muistomerkille. Mukana oli-
vat Rolf Berggren ja Tapio Niemi. 

Smoolannin husaarit laskivat kukkalaitteen Suomalaisen ratsuväen muistomerkille.
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Yllä: Rakuunakilta ry:n ko-
mea lippukolmikko Suoma-
laisen ratsuväen muistomer-
kin edustalla. 

Oikealla: Smoolannin husaa-
reiden komeita ratsukoita 
Linnoituksen nurmikentällä. 

URR:n perinnelippu liikkui Fredrik Söderlundin johdolla. Smoolannin husaareiden komea ratsukko Linnoituksen nurmi-
kentällä. 
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Vuoden 2019 Salpavael-
lus oli saanut nimekseen 
 CitySalpa, sillä vaellus jär-
jestettiin 28.-30.6.2019 Lap-

peenrannan kaupungin alueella. Vael-
luksella tukeuduttiin maastossa ja 
kaupunkialueilla oleviin Salpalinjan 
linnoitteisiin sekä perehdyttiin kau-
pungin puolustussuunnitelmiin ja nii-
hin liittyviin järjestelyihin osana Sal-
palinjaa. Vuoden 2019 tapahtuma 
kunnioitti erityisesti kesän 1944 tor-
juntavoiton sankareita sekä Salpalin-
jaa itsessään, sillä vielä vuonna 1944 
täydennetty linja täytti tänä vuonna 
75 vuotta.

Ratsukot mukana
Salpavaellus järjestettiin tuttuun ta-
paan MPK:n kurssina, ja tänä vuonna 
myös ratsukot olivat mukana yhden 
päivän ajan tutustumassa Rutolan 
alueen linnoitteisiin sekä ylivientiase-
maan.

Vaellukselle osallistui kaikkiaan 
kuusi ratsukkoa. Hevoset oli saatu 
lainaan lemiläiseltä Ratsuniemen tal-
lilta, joka sijaitsee aivan Salpamajan 
ja Rutolan ylivientiaseman läheisyy-
dessä. 

Reipas aloitus
Retki aloitettiin reippaalla siirtymäl-
lä Salpalinjan hovin luokse, jossa ta-
pasimme oppaamme Markku Kauli-
on Salpalinjan oppaista. Salpalinjan 
hovin luona jalkauduimme kahteen 
ryhmään, ja kävimme tutustumas-
sa Rutolan korsuihin vuorotellen 
osan jäädessä hevospuomeiksi. Op-
paan mukaan ihmiset puhuvat ny-
kyään yleensä bunkkereista, mutta 
Salpalinjan rakentamisen aikaan käy-
tettiin termiä ”korsu”. Termi ”bunkke-
ri” yleistyi vasta myöhemmin sodan 
jälkeen.

Salpalinja oli valtava urakka
Kovin moni Mikkelintietä ajava tuskin 
tietääkään ajavansa Rutolassa korsu-
jen yli. Tie numero 13 kulkee Ruto-
lassa vanhan ylivientiaseman kohdal-
la isojen korsujen ylitse, ja molemmin 
puolin tietä näkyvät Salpalinjan kivi-
set panssariesteet. Puiden takana pii-
lossa on myös Salpalinjan rakennus-
töiden aikainen kivilouhimo.

Panssariesteisiin ja rakennustöihin 
tarvittava kivimateriaali pyrittiin aina 
saamaan mahdollisimman läheltä ra-
kennuskohteita, jolloin kuljetusmat-

kat pysyivät lyhyinä ja näin nopeut-
tivat rakennustöitä. Suomenlahdelta 
Lappiin yltävä, 1200 kilometriä pitkä 
Salpalinja työllisti eri lähteiden mu-
kaan enimmillään jopa 35000 mies-
tä, joiden muonituksesta vastasi 2000 
lottaa.

Rutolan ylivientiasema
Salpalinjan hovin luota siirryimme 
mutkitellen juuri Mikkelintien kupee-
seen tutustumaan vanhaan ylivienti-
asemaan ja sen yhteydessä oleviin kor-
suihin. Rutolan ylivientiasema aloitti 
toimintansa alueella 1800-luvun lo-
pulla ja oli toiminnassa 1960-luvulle 
asti. Rutolan ylivientilaitos on muis-
tomerkki aikanaan teknisesti uraauur-
tavasta tukkien uittojärjestelmästä. 
(Lähde: Museovirasto)

Uittoreitti Saimaalta Kymijoelle, 
jota kutsutaan Valkealan uittoreitiksi 
tai väliväyläksi, on noin 110 kilomet-
rin pituinen. 1890-luvulla muodos-
tettu väylä mahdollisti W. Gutzeit & 
Co:n puunhankinta-alueen laajene-
misen ja tukkien oston keskittymisen 
Itä-Suomeen. Saimaan tukkien saanti 
lisäsi Kotkan tehtaiden tuotantoa tun-
tuvasti. Kaikkiaan Rutolan kautta kul-

jetettiin vuoteen 1963 mennessä lähes 
100 miljoonaa tukkia ja uitto työllis-
ti enimmillään jopa 1000 ihmistä vuo-
dessa. (Lähde: Museovirasto)

Sää suosi ratsukoita
Hevoset malttoivat seisoskella hel-
teessä hyvin, ja nautiskelivat vihre-
ästä nurmesta ratsastajien tutustues-
sa kohteisiin. Ylivientiaseman jälkeen 
tutustuimme lyhyesti vielä Salpa-
majan ympäristöön, jossa kiitimme 
Markkua erittäin mielenkiintoisesta 
opastuksesta.

Koska hevoset olivat seisoskelleet 
suurimman osan tässä kohtaa jo neljä 
tuntia kestäneestä vaelluksesta, pää-
timme palata tallille kiertotietä ja an-
taa hevosten irrotella kunnolla. Näin 
myös tehtiin, ja sekä ratsastajat että 
hevoset pääsivät nauttimaan vauh-
dinhurmasta tunnin mittaisella kier-
totiellä.

Onnistunut vaellus päätettiin Rat-
suniemessä hevosen maljaan, joka 
luonnollisesti nautittiin ratsain. Hevo-
set palkittiin suihkulla ja laitumella. 
Yhteen ääneen totesimme, että emme 
ehtineet nähdä ja kokea kaikkea, ja 
haluamme tähän mukaan myös ensi 
vuonna.

Kesällä 2020 uudelleen?
Koska mahdollisuus osallistua vael-
lukseen tuli vain pari viikkoa ennen 
vaellusta, moni halukas ei päässyt 
mukaan. Tästä jäi kytemään ajatus 
Rakuunakillan kokonaan omasta vael-
luksesta, joka toteutettaisiin kesällä 
2020 yhteistyössä Ratsuniemen tallin, 
Lappeenrannan reserviläisten ja Sal-
palinjan oppaiden kanssa.

Yhteistyössä Rakuunakillan kanssa

RATSUNIEMEN TALLI
- Ratsastustunnit
- Leirit
- Kurssit
- Ratsastusterapia
- Hevosajelut

www.hevosajelut.com
Ratsuniemen talli

Iitiänkuja 27B, LEMI
p. 044 51 96 922

n TEKSTI JA KUVAT: ANNU MYLLYMÄKI

Jos ajatus siirtyy toteutuksen tasol-
le, olisi vaellus seuraavan kerran kak-
sipäiväinen ja siihen voitaisiin ottaa 
huomattavan paljon enemmän osal-
listujia kuin tänä vuonna oli mahdol-
lista. Virallinen Salpavaellus 2020 jär-
jestetään kesäkuussa, mahdollisesti 
jälleen Miehikkälässä.

Jalustintuntumalla!

Ratsukot mukana Salpavaelluksella

Vaeltajat nostavat ”Hevosen maljan”.

Vaeltajat Rutolan ylivientiasemalla. 
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Kulunut vuosi 2019 oli Pohjois-Suomen Es-
kadroonan ensimmäinen toimintavuosi. Es-
kadroona sai paljon huomiota osakseen. 
Eskadroona osallistui erinäisiin tapahtu-

miin muun muassa sulkeisharjoitusnäytöksillä ja tie-
tenkin jalustin tuntumalla ratsastaen.

Eskadroonan ensimmäinen vuosi meni varsin pit-
kälti toiminnan järjestäytymisen tiimoilta. Eskadroo-
na sai Rakuunakilta ry:ltä käyttöönsä suomalaisia 
ratsuväen satuloita, URR:n satulahuopia, kypäräsuo-
jia sekä tietenkin kunnioitusta herättäviä ratsuväen 
miekkoja. Suuri kiitos Rakuunakilta ry:lle eskadroo-
nan saamasta hyvästä tuesta! Tästä on hyvä jatkaa 
eteenpäin.

Myös Maanpuolustuskoulutusyhdistys on teh-
nyt yhteistyötä Pohjois-Suomen Eskadroonan kans-
sa. MPK Pohjois-Suomi on varustanut eskadroonaa 
MPK:n ja Puolustusvoimien asustein sekä tunnuksin.

Eskadroonan toiminta on herättänyt kiinnostus-
ta niin veteraanien, reserviläisten, kuin ammattisoti-
laidenkin keskuudessa. Eskadroona toimii ja kasvaa 
näkyvänä Rakuunakilta ry:n paikalliseskadroonana 
Pohjois-Suomen laajalla alueella.

"Tunturituulen kaiussa kuuluu ratsuväen taistelu-
huuto Hakkaa Päälle!"
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Pohjois-Suomen Eskadroonan yhteystiedot:
Sähköposti: pohjoissuomeneskadroona@gmail.com
Eskadroonan päällikkö: Petri Pirnes, gsm. 0400585673
- näytöstilaukset, yhteistyöverkostot, myynti, markkinointi
Ratsuosaston johtaja: Tapio Koivukangas, gsm. 0405410544
- ratsastus, valmennus
Rehumestari: Neena Kuukasjärvi, gsm. 0405820555
- ratsastus, valmennus
Vääpeli: Jarkko Karjalainen
Varavääpeli: Juha-Matti Kaikkonen
Kyberrakuuna: Ilpo Karjalainen

Pohjois-Suomen Eskadroona 
– Perinteitä kunnioittaen

Ylin kuva: Maanpuolus-
tusjärjestöjen yhteis-
työtä Pohjois-Suomessa. 
Ratsailla Tapio Koivu-
kangas ja Neena Kuu-
kasjärvi. 

Alin kuva: Ookkonää 
Hevostellu -tapahtuma 
Oulussa 7.9.2019. Tällä 
kertaa osastossa ratsas-
ti olivat Ilpo Karjalainen 
ja Topi, Juha-Matti Kaik-
konen ja Loisto, Mark-
ku Niskanen ja Kava 
sekä Tapio Koivukangas 
ja Floora. Eskadroonaa 
käskytti Petri Pirnes. 

n TEKSTI: PETRI PIRNES
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Laadukasta tilataksipalvelua Etelä-Savon 
alueella

VIP-linjat, A1-Palvelukuljetus Oy, 
PL59, 50101 Mikkeli

0400 - 188 800
info@vip-linjat.fi

Perinteinen Marskin mars-
si järjestettiin sunnuntai-
na 25. elokuuta 2019 Mikke-
lin Karkialammella. Kyseessä 

oli vuosittain järjestettävä koko per-
heen maanpuolustushenkinen ul-
koilutapahtuma. Järjestelyistä vas-
tasi pääosin Mikkelin Reserviläiset, 
Maanpuolustuskoulutusyhdistys sekä 
Puolustusvoimat. Mukana runsaasti 
eri yhteisöjä kuten Rakuunakilta ry:n 
paikalliseskadroona.

Marssilla kuljetaan maastoreit-
tiä, jonka pituus on noin kaksi kilo-
metriä. Reitin varrelle olivat eri toi-
mijat perustaneet rastejaan. Lisäksi 
reitillä saattoi tutustua mm. puolus-
tusvoimien Pasi-miehistönkuljetus-
ajoneuvoon, perinneasuisiin rakuuna-
ratsukoihin tai Noptel-ammuntaan.

Lähtöalueella oli mm. sotilaskoti-
palvelut sekä aidolla kenttäkeittimel-
lä tehtyä hernesoppaa.

Erittäin kaunis syksykesäinen sun-
nuntai houkutteli paikalle ennätys-
yleisön, yli 1200 henkilöä.

Huomiota herättävää oli että ta-
pahtuma kiinnosti myös nuoria aikui-
sia ja lapsiperheitä.

Eskadroonan rastilla kerrottiin ra-
suväkiperinteistä ja esiteltiin Rakuu-
nakillan toimintaa. Telttaan oli varat-
tu rekvisiittaa; kuvia, lehtiä, kirjoja, 
pukuja, ratsuväenmiekka ynnä muu-
ta pienempää esineistöä. Hevosen-
kengän heittoa järjestettiin kahdessa 
eri pisteessä, parhaat heittäjät palkit-
tiin Rakuunalehdellä. Heittorastit oli-

Rakuunakilta ry 
mukana Maasotakoulun 
kotiuttamistilaisuudessa

Rakuunakilta ry oli mukana Maa-
sotakoulun saapumiserien 2/18 
(347 vrk) ja 1/19 (165 vrk) ko-
tiuttamistilaisuudessa 19.6.2019 

Haminassa. Rakuunakillasta olivat tällä 
kertaa paikalla Heikki Haimi, Erkki Jou-
kainen ja Annu Myllymäki.

Reserviupseerikoulun johtaja evers-
ti Jouko Rauhala piti puheen kotiutuville 
varusmiehille. Puheen jälkeen oli vuoros-
sa huomionosoitukset. Kuljetuskomppani-
an jääkäri Jesse Viskari palkittiin reippaan 
rakuunahenkisenä sotilaana Rakuunakilta 
ry:n puukolla. Heikki Haimi luovutti puu-
kon jääkäri Viskarille.

Tilaisuutta kunnioittivat läsnäolollaan 
veteraani Kauko Suurnäkki ja lotta Saara 
Laine. Rakuunasoittokunnan musiikkiesi-
tyksen jälkeen oli vuorossa kahvitarjoilu ja 
kotiutuvien puheenvuoro. Tilaisuus päät-
tyi yliluutnantti Marko Saikon johtaman 
Rakuunasoittokunnan esittämään Maaso-
takoulun kunniamarssiin Nuoret sankarit.

n TEKSTI: JUHA PASONEN • KUVAT: HAMID ALSAMMARAEE

vat hyvin suosittuja, niinpä palkinto-
lehdetkin loppuivat kesken.

Yleisön ihmeteltäväksi oli raken-
nettu maastoon naamioitu kenttätal-
li. Tallin viereen puupukin päälle oli 
asetettu vanha tykkisatula, jolla nuo-
rempi polvi suoritti ahkerasti ”kylmä-
ratsastusta”.

Edellä mainitut elävät perinnerat-
sukot vierailivat rastilla useaan ottee-
seen ja saivat arvoisensa huomion. 
Valokuvaajia ja nuoria hevosharrasta-
jia parveili jatkuvasti rauhallisten rat-
sujen ympärillä.

Etelä-Savon Eskadroonan talkoo-
joukko sai runsaasti positiivista palau-
tetta. Rastin toteuttamisesta vastasi 
eskadroonanpäällikkö Kari Hämäläi-
nen apureineen. Perinneratsukot tu-
livat Ylämaalta Janne Ihalaisen tallis-
ta. Ratsastajina olivat Janne Ihalainen 
ja Jussi Ahtiainen. Kyseessä oli todel-
la hieno tapahtuma.

Perinteikäs Marskin marssi Mikkelissä
Etelä-Savon Eskadroona mukana Marskin marssin järjestelyissä

Hevoset kiinnostivat niin aikuisia kuin 
lapsiakin.

Hevosenkengän heitto oli suosittu rastipiste. Paikalle tuotu vanha ratsusatula oli ahkerassa käytössä. Toiminta ta-
pahtui Juha Pasosen valvonnassa. 

n TEKSTI: ERKKI JOUKAINEN
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Kuvassa vasemmalta: yliluut-
nantti Harri Sironen, eversti Jouko 
Rauhala, Raimo Lanu, alikersantti 
Jere Lankila, jääkäri Jesse Viskari 
ja kapteeni evp Heikki Haimi.
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